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سرمایه گذاری در تله قیمت گذاری دستوریسرمایه گذاری در تله قیمت گذاری دستوری

  فاطمه مقیمی
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

 

آیا پرونده کثیرالشاکی دیگری در راه 
است؟!

بازار نوروز، یکی از مهمترین تارگت های کسب وکارهای وابسته به معیشت 
مردم در اقتصاد ایران است، بسیاری از کسبه، برنامه ویژه ای برای بازار شب 
عیدشان دارند، به ویژه فروشندگان کفش و لباس و لوازم خانگی؛ اما نوروز 

1404 همه را ناامید کرد.
 بازار نوروز 1404 به حدی خالی از مشتری بود که عملًا میزان فروش 

کسبه، کمتر از حتی ماه های عادی سال شده بود! 
این اتفاق عجیب جای تامل عمیق دارد. چه اتفاقی افتاده که مشتری 

در بازار نیست؟!
حتمــاً این ضرب المثل قدیمی را شــنیده اید کــه »طبیعت به چمن 
هم نیاز دارد!« این اتفاق در اقتصاد بیش از جانورشناســی و اکوسیســتم 
طبیعت معنادار اســت؛ همان طور که در طبیعت، چمن خوراک حشرات 
کوچــک و حیوانات کوچک اســت و آنهــا منبع تغذیه پله هــای بالاتر 
زنجیــره غذایی طبیعت به شــمار می آیند، خریداران جزئی بازار شــب 
عید هم پایین ترین طبقه چرخه اقتصاد در ایران هســتند، اما همان گونه 
کــه اگر چمــن در طبیعت نباشــند، زنجیره های غذایــی در طبیعت با 
 ســرعت باورنکردنی فرو می پاشــد، اگــر خریداران جزئــی در بازار عید 
نــوروز هم فقط یک ســال، از بازار کنار بروند، بخش عظیمی از کســبه 

ورشکست می شوند!
فروشــنده ای که طبق تجربه سالیان گذشــته، باید در بازار عید مثلًا 
100 عدد مانتو می فروخته و برای این فروش چشــمگیر، به صورت چکی 
از تولیدکننده مانتو خریده و ویترین را پرکرده اســت، وقتی فقط 5 عدد 
مانتو بفروشد، نه اجاره مغازه اش را می تواند بدهد، نه حقوق کارگرانش را و 
نه چک هایش را می تواند پاس کند؛ دومینوی بدهی و پاس نشدن چک ها 
آغــاز می شــود، تولیدکننده هم به کارگرها و خیاط هــا و پارچه فروش ها 
 بدهــکار می شــود و ایــن دومینو ماننــد طوفان به ســرعت بخش های

 مختلفی از اقتصاد را درمی نوردد؛ حال پرســش این است که سرمایه های 
جزئی مردم کجاست؟!

پاســخ مشخص اســت، پلتفرم های آنلاین فروش طلا! طبق آمارهای 
منتشــر شــده بیش از 8 میلیون ایرانی در سه ماهه منتهی به عید نوروز 
1404، در پلتفرم هــای آنلاین طلا خریده اند، اگر متوســط خرید هر نفر 
تنها یک گرم باشــد، یعنی 8 تن طلا در ایــن پلتفرم ها به مردم فروخته 
شــده است. یعنی شــهروندی که باید در بازار شب عید، 8 میلیون تومان 
خرج خرید کفش و لباس خود و خانواده می کرده، ترجیح داده اســت به 
 جای خرید عید نوروز، در پلتفرم های اینترنتی طلا بخرد. 8 تن طلا یعنی

 عددی حدود 65 همت!
 و کسانی این طلاها را خریده اند که از طبقه فرودست اقتصادی هستند، 
چراکه اگر توان اقتصادی بالاتری داشــتند، طلای آب شده یا طلای کهنه 
می خریدند، اما کمترین طلای قابل خرید، اگر انگشتر باشد حداقل 3 گرم 

وزن دارد، پس مجبور است در این پلتفرم ها خرید کند.
خب، این بازی فروش طلای آنلاین، اولین لطمه اقتصادی خودش را به 
بازار شب عید زد. حالا سوالات بعدی شروع می شود؛ آیا واقعا این پلتفرم ها 
این حجم از طلا اندوخته دارند یا فقط با یک پانزی بزرگ به وسعت ایران 
طرف هستیم؟! اگر بانک مرکزی می خواست طلاهای وارد شده را به مردم 
بفروشــد چرا خودش سامانه آنلاین راه اندازی نکرد؟ این پلتفرم ها چگونه 
در مدت زمانی کوتاه به یک باره سبز شدند؟ فاصله راه اندازی برخی از این 
پلتفرم ها با یکدیگر کمتر از یک هفته است و همه سامانه ها مشابه هستند! 
آیا بانک مرکزی خــودش نرم افزار پلتفرم ها را در اختیار گردانندگان قرار 
داده است؟ چرا؟ اگر یکباره مردم بخواهند سرمایه شان را از این پلتفرم ها 
برداشــت کنند، چه تضمینی وجود دارد که به یکباره سامانه از دسترس 
خارج نشــود؟ چــرا اعضای هیات مدیره یا ســهامداران هیچ کدام از این 
پلتفرم ها مشــخص نیست؟به نظر می رسد، مردم سرمایه شان را داده اند و 
فقط یک عدد در یک سایت خریده اند! و به نظر می رسد باید منتظر پرونده 
کثیرالشــاکی دیگری به وسعت کل کشور ایران باشیم! بهتر است پیش از 
 آنکه فاجعه رخ بدهد، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و مجلس شورای اسلامی

 به قضیه ورود کنند و ضمن شفاف ســازی، برای صیانت از اعتبار نظام و 
سرمایه مردم دست به کار شوند.

در حالــی کــه هدف از قیمت گــذاری دســتوری، کاهش فشــارهای اقتصادی بر 
مصرف کنندگان و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت هاست، اما این سیاست ها در عمل 
به بهای هزینه های هنگفت برای تولیدکنندگان و سرمایه گذاران تمام می شود. از صنعت 
خودروسازی تا بازار سرمایه، اثرات منفی این سیاست ها بر توان رقابتی صنایع، جذابیت 
سرمایه گذاری و در نهایت بر رشد اقتصادی، از سوی کارشناسان و فعالان اقتصادی مورد 
تأکید قرار گرفته اســت. بویژه در ســال 1403 که فشارهای اقتصادی بر کشور بیشتر 
از همیشــه بود، سیاســت های قیمت گذاری دســتوری به یکی از موانع اصلی توسعه و 

سرمایه گذاری تبدیل شده است.

 کارکردقیمت گذاری دستوری
قیمت گذاری دستوری به معنای تعیین قیمت کالا یا خدمات توسط دولت، مستقل از 
شرایط بازار است. این سیاست، گرچه در ظاهر برای حمایت از مصرف کننده اتخاذ می شود، 

اما پیامدهایی دارد که عمدتاً به زیان سرمایه گذاری مولد تمام می شود.
قیمت گــذاری دســتوری در 3 گزاره اصلی می تواند به شــاخص ســرمایه گذاری و 
تولید ضربه وارد کند. قیمت گذاری دســتوری معمولاً با محدود کردن حاشــیه ســود 
 بنگاه هــا، ریســک فعالیت اقتصــادی را افزایــش می دهد و جذابیت ســرمایه گذاری 

را کاهش می دهد.
 

 روایت بورس
 قیمت گذاری دســتوری نه تنها بر بنگاه های تولیدی خارج از بورس تأثیر می گذارد، 
بلکه بر عملکرد شرکت های بورسی نیز سایه افکنده است. در بهمن 1401، با بالا گرفتن 
زمزمه های اعمال نرخ دستوری بر صادرات فولاد، شاخص کل بورس تهران طی دو هفته 
بیش از 10 درصد افت کرد.شــرکت هایی نظیر فولاد مبارکه، فولاد خوزســتان و ذوب 
آهن اصفهان در گزارش های عملکرد فصلی خود، کاهش ســود ناشی از فروش اجباری 
بــا نرخ های پایین تر از قیمت جهانی را گزارش کرده اند. به عنوان مثال، فولاد مبارکه در 
گزارش ۹ ماهه ســال 140۲ خود، از کاهش 3۷ درصدی ســود خالص نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خبر داد و از سیاست های قیمت گذاری به عنوان یکی از عوامل مؤثر نام 
برد. در کشورهای صادرکننده فولاد نظیر ترکیه و هند، قیمت ها بر مبنای عرضه و تقاضا 
تعیین شــده و حمایت دولت بیشتر در زمینه تسهیلات صادراتی و بیمه نوسانات ارزی 
صورت می گیرد، نه در نرخ گذاری محصول نهایی. در صنعت دارو، سیاست قیمت گذاری 
دســتوری منجر به کاهش تولید داروهای خاص و کم ســود شده است. در سال 140۲، 

کمبود داروهای ضروری همچون انسولین، آنتی بیوتیک ها و داروهای سرطانی خبرساز شد. 
تولیدکنندگان دلیل اصلی را نرخ های پایین تحمیلی از سوی دولت و عدم به روز رسانی 

قیمت ها متناسب با نرخ ارز عنوان کردند.
 

 تأثیر قیمت گذاری دستوری
  صنعت خودرو در ایران یکی از مهم ترین بخش های تولیدی کشور است که به دلیل 
وابســتگی به نیروی کار و تأمین قطعات داخلی و خارجی، نقش حیاتی در اقتصاد ایفا 
می کند. با این حال، در سال های اخیر، سیاست های قیمت گذاری دستوری در این صنعت 
به طور جدی اعمال شده اند. این سیاست ها که بویژه در سال 1403 همچنان ادامه داشته 
اســت، باعث کاهش توان رقابتی خودروسازان داخلی و افزایش مشکلات در روند تولید 
شده است. چنانکه تولید خودرو در کشور در سال 1403 نسبت به سال گذشته کاهش 

1.3 درصدی داشته و به ۹00 هزار دستگاه رسیده است.

  تلاطم های بازار سرمایه
در کنار صنعت خودرو، بازار ســرمایه ایران نیز از تأثیرات قیمت گذاری دستوری رنج 
می برد.این نوسانات نه تنها به دلیل عوامل بیرونی مانند ریسک های سیاسی و اقتصادی 
بلکه بویژه تحت تأثیر سیاست های اقتصادی داخلی نظیر قیمت گذاری دستوری بوده است. 
در حالی که دولت در تلاش است تا قیمت ها را در برخی صنایع، مانند سیمان و خودرو 
کنترل کند، این سیاست ها باعث کاهش اعتماد سرمایه گذاران به بازار بورس و همچنین 

کاهش جذابیت سرمایه گذاری در بازارهای داخلی شده است.
قیمت گذاری دستوری با هدف حمایت از مصرف کننده وارد میدان شد، اما در میدان 
عمل، نه تنها به بهبود معیشت مردم منجر نشده بلکه به واسطه کاهش انگیزه سرمایه گذاری، 
عرضه کالاها کاهش یافته و در نتیجه، تورم بلندمدت تشدید شده است.مرکز آمار ایران 
در آخرین گزارش خود که آن را در اسفند سال 1403 منتشر کرد، میانگین رشد قیمت 
کالاهای مشــمول قیمت گذاری )مانند لبنیات( در بازه 1400 تا 1403 را بیشتر از نرخ 
تورم کالاهای آزاد برآورد کرد و میانگین قیمت های کالاهای اساسی   بیش از 50 درصد 
رشد داشتند یعنی بیشتر از نرخ تورم.  به بیان دیگر، مقاومت در برابر منطق بازار، خود 
به افزایش قیمت انجامیده بود.  در اسفند سال 1403 عمده افزایش قیمت اقلام خوراکی 
ناشــی از سیاست قیمت گذاری دستوری بود. بنا براین آمار از 53 قلم خوراکی 31 قلم 
نرخ تورم نقطه ای آنها بالاتر از تورم نقطه ای کل بود. تورم نقطه به نقطه در اسفند سال 

1403 36.8 درصد بود.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه 1404/01/24
5000 تومان 
شماره : 2143 
EIDEHROOZ.COM

سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -   در حالی که   قیمت گذاری دستوری در ایران به عنوان ابزاری برای کنترل بازار و حمایت از مصرف کنندگان معرفی می شود، این 
سیاست  در عمل به چالشی بزرگ برای اقتصاد کشور تبدیل شده  است. سؤال این است که آیا واقعاً می توان با کنترل قیمت ها در بازار، به رفاه اقتصادی رسید؟

سرمایه گذاری بدون اعتماد، 
معادله ای ناقص است

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران ضمن 
تاکید بر ابعاد فرامالی سرمایه گذاری علاوه بر بعُد مالی موضوع 
که از اهمیت چه بسا بیشتر از متغییرها و آورده مالی جهت 
سرمایه گذاری دارد، تحقق شعار »سرمایه گذاری برای تولید« 
را در گروی بازتعریف مفاهیمی همچون اعتماد، شفافیت و 
ثبات سیاست گذاری دانست؛ وی معتقد است که بدون اصلاح 
نگاه حاکم بر فضای اقتصادی، حتی منابع مالی نیز نمی توانند 

موتور محرک تولید باشند.
   جلســه ای بــا نــگاه بررســی ابعاد ایــن موضوع که 
»سرمایه گذاری، تنها جریان پول نیست؛ بلکه جریان معناست« 
برگزار شد که طی آن زیرساخت های لازم و الزامات تحقق 
شعار ســال 1404 بررسی شد تا این مهم که فراهم کردن 
بستر لازم و زیرساخت ها برای یک سرمایه گذاری، حتی شاید 
مقدم بر خود بعُد مالی سرمایه گذاری است. آنچه که پر واضح 
است و در این نشست به عنوان موضوع جلسه مدنظر بود این 
است که »سرمایه گذاری« دو گونه متغیر دارد؛ متغیر مالی 
و متغیر غیر مالی؛ متغیر مالی عموما در اختیار سرمایه گذار 
است اما متغیر غیر مالی را عموماً دولت، مجلس، قوه قضائیه 

و حاکمیت در اختیار دارند.
در ایــن رابطه بــا فرج الله معماری-رئیس کمیســیون 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران- به گفت وگو پرداختیم تا 
پیرامون الزامات و پیش نیازهای تحقق ســرمایه گذاری در 
کشور را با نگاهی کلی و جامع مورد بررسی قرار دهیم؛ وی 
با نگاهی تأمل برانگیز تاکید  دارد که سرمایه گذاری، فراتر از 
تبادل منابع مالی، جریانی از معنا، اعتماد، و افق گشــایی در 
زیست بوم اقتصاد ملی است و تحقق شعار »سرمایه گذاری 
 برای تولید« نیازمند باز تعریف عناصری اســت که گرچه 
در ظاهر، مالی نیســتند، اما بستر اصلی حرکت سرمایه را 

شکل می دهند.
آنچه که امروز به عنوان ابعاد غیرمالی ســرمایه گذاری از 
آن یاد می شــود، در واقع مجموعه ای از مؤلفه های بنیادین 
است که تحقق ســرمایه گذاری را ممکن و مؤثر می سازند؛ 
مؤلفه هایــی نظیر ثبات تصمیم ســازی، انســجام نهادی، 
پیش بینی پذیری اقتصاد، و همچنین احساس امنیت حقوقی 
و احترام به مالکیتبه گفته این فعال اقتصادی، باید بپذیریم 
که ســرمایه گذاری صرفاً به معنای گردش سرمایه یا تزریق 
منابع مالی نیســت؛ آنچه که امروز به عنوان ابعاد غیرمالی 
ســرمایه گذاری از آن یاد می شــود، در واقع مجموعه ای از 
مؤلفه های بنیادین است که تحقق سرمایه گذاری را ممکن و 
مؤثر می سازند؛ مؤلفه هایی نظیر ثبات تصمیم سازی، انسجام 
نهادی، پیش بینی پذیری اقتصاد و همچنین احساس امنیت 

حقوقی و احترام به مالکیت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1404/01/24

شماره 2143

 وزیر جهاد کشاورزی گفت: به همت دامداران پرتلاش کشور، ایران امروز جزو پنج کشور برتر جهان در صنعت دامپروری به ویژه در حوزه گاوداری شیری قرار دارد.
غلامرضا نوری قزلجه در جریان بازدید از یکی از دامداری های صنعتی شهرستان اسلامشهر در جمع خبرنگاران افزود: در گذشته ما واردکننده محصولات لبنی بودیم اما امروز لبنیات 

کشورمان به کشورهای اروپایی و برندهای معتبر جهانی صادر می شود و این افتخاری برای ایران است.
وی ضمن قدردانی از زحمات تولیدکنندگان، مدیریت های دامداری و بخش های تحقیقاتی و آموزشی، اظهار داشت: نوروز امسال از نظر تأمین مواد غذایی و کنترل قیمت ها شرایط 

مناسبی داشتیم که نتیجه تلاش فعالان بخش کشاورزی و مدیریت صحیح در حوزه تنظیم بازار بود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به حمایت های دولت از تولیدکنندگان شیر خام، گوشت مرغ و تخم مرغ، گفت: نرخ ارز ترجیحی همچنان بر اساس سال گذشته ادامه دارد، اما بخش هایی 

از هزینه های تمام شده متاثر از تورم و شاخص های کلان اقتصادی است که باید در قیمت گذاری جدید لحاظ شود.
وی افزود: جلســات کارشناســی با حضور تشــکل ها در حال نهایی شدن است و به زودی قیمت های جدید برای شیر خام، گوشت مرغ و تخم مرغ اعلام خواهد شد تا تولیدکنندگان با 

اطمینان بیشتری به فعالیت خود ادامه دهند.

  ایران در جمع پنج کشور برتر صنعت دامپروری

    نقش مخرب سفته بازان در نوسانات دلار/ از تصمیمات هیجانی در بازار 
ارز خودداری کنید

یک کارشــناس اقتصادی با اشاره به اینکه نوسانات بازار ارز، بستر مناسبی را 
برای فعالیت سفته بازان و سوداگران فراهم می کند، گفت: در شرایطی که بازار با 
اخبار منفی مواجه می شود، نوسانات قیمت افزایش می یابد و مردم باید از انجام 
معامله در این فضاها خودداری کنند، چراکه تصمیمات در این شرایط تحت تاثیر 

فضای روانی و ناپایدار است.
مسعود توکلی، با اشاره به اینکه اقتصاد ایران به دلیل تحریم  از سطح ارتباطات 
بین المللی محدودی برخوردار است، اظهار کرد: هرچند جنگ تعرفه ای ترامپ با 
کشورهای مختلف تاثیر مستقیمی بر اقتصاد ما ندارد اما به هر حال این تحولات 
جهانی و افزایش قیمت اونس جهانی باعث ایجاد نوســان در بازار ارز و طلای ما 

خواهد شد و در نهایت نمی توانیم این تاثیر را نادیده بگیریم.
وی افزود: اعلام سیاست های دولت ترامپ و مشخص شدن رویکرد ایالات متحده 
در حوزه تجارت و دیپلماسی باعث ایجاد نوسانات شدید در بورس کشورهای مختلف 
شد. به عنوان نمونه بورس  ژاپن، هنگ کنگ، آلمان و حتی خود آمریکا افت های قابل 

توجهی را تجربه کردند که بعضا در چند سال اخیر بی سابقه بود.
این کارشــناس مســائل اقتصادی تاکید کرد: با ریزش بورس  در کشورهای 
مختلف، قیمت کامودیتی ها کاهش یافت و اونس جهانی طلا نیز نزولی شد که 
این افت ها اثراتی بر بازار سرمایه ایران نیز گذاشت؛ به طوری که برخی از سهام های 
صادرات محور و وابسته به کامودیتی ها در بازار سرمایه کشور نیز هم راستا با بازارهای 

جهانی دچار ریزش شدند.
توکلی گفت: علاوه بر تأثیرپذیری از تحولات جهانی، اقتصاد ایران با چالش ها و 
مسائلی چون تحریم، عدم قطعیت سیاسی و نااطمینانی مواجه است به طوری که 
در ماه های اخیر، فضای اقتصادی کشور تحت تأثیر نگرانی از وقوع درگیری نظامی، 
عدم حصول توافقات بین المللی، بلاتکلیفی در خصوص رفع تحریم ها قرار داشته و 
این موارد نقش پررنگی در شکل گیری انتظارات و رفتارهای اقتصادی ایفا کرده  است.

وی همچنین عنوان کرد: در چنین فضایی نا اطمینانی به شدت افزایش می یابد و 
سرمایه گذاران و مردم به سمت دارایی های امن تر مانند طلا و ارز حرکت می کنند؛ 
به طوری که با رشد تقاضا قیمت ارز افزایش می یابد اما از سوی دیگر با انتشار یک 
خبر مثبت یا کاهش نگرانی های سیاسی، قیمت ها به سرعت کاهشی می شوند کما 
اینکه در روز سه شنبه به دلیل تایید خبر آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، 

شاهد ریزش شدید قیمت دلار، طلا و انواع سکه در بازار بودیم.
توکلی با اشاره به اینکه نوسانات بازار ارز، بستر مناسبی را برای فعالیت سفته بازان 
و سوداگران فراهم می کند، گفت: در شرایطی که بازار با اخبار منفی مواجه می شود، 
نوسانات قیمت افزایش می یابد و مردم باید از انجام معامله در این فضاها خودداری 

کنند، چراکه تصمیمات در این شرایط تحت تاثیر فضای روانی و ناپایدار است.
این کارشــناس اقتصادی گفت: در شرایط فعلی، سفته بازان و دلالان با ایجاد 
نرخ های ساختگی و حباب های قیمتی به دنبال سود هستند؛ بنابراین مردم نباید 
تحت تأثیر فضای هیجانی تصمیم به خرید یا فروش بگیرند چون ممکن است به 

ضررشان تمام شود.

  تغییر ساعت رسمی گامی موثر برای همگامی با جهان
یک کارشناس معتقد است تغییر ساعت رسمی کشور می تواند به همگامی بیشتر 
با روند جهانی در حوزه فناوری منجر شــود، زیرا وقتی در جهان چنین تغییری 
اتفاق می افتد، معادلات و ارتباطات بین المللی بسیار آسان تر می شود و به افزایش 

بهره وری افراد کمک کند.
 بر اساس تصمیم مجلس شورای اسلامی در پایان سال ۱۴۰۱، طی سال های 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هیچ تغییری در ســاعت رسمی کشور اعمال نشد. اما با گذشت 
حدود دو سال از این موضوع اخیرا در جلسه هیئت دولت به ریاست رئیس جمهور، 
لایحه دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به دولت تصویب شد.

مسئولان بر این باورند از آن جا که در تابستان ها با افزایش شدید مصرف برق 
مواجهیم و هر راهکاری که به کاهش پیک مصرف کمک کند، حیاتی است. بر این 
اساس تغییر ساعت رسمی کشور یکی از ابزارهایی است که در سال های گذشته 
امتحان خود را پس داده چراکه این موضوع نه تنها در ایران بلکه در بســیاری از 

کشورها به عنوان یک سیاست مؤثر در مدیریت تقاضای انرژی اجرا می شود.
در این راستا حامد بیدی - کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات،  درباره 
این موضوع و مهم ترین تأثیرات در حوزه فناوری آن اظهار کرد: بحث تغییر ساعت 
و تأثیر آن در حوزه های مختلف مانند مصرف انرژی، از مسائل حاکمیتی محسوب 

می شود اما در مقیاس با کسب و کارهای فناوری دو نکته حائز اهمیت است.
وی افزود: نکته اول این اســت که می تواند به همگامی بیشتر با روند جهانی 
در حوزه فناوری منجر شــود؛ چراکه وقتــی در جهان چنین تغییری اتفاق می 
افتد، معادلات و ارتباطات بین المللی بسیار آسان تر می شود و زمانی که این قانون 
اجرا  نشود، مشکلات بسیاری در برگزاری جلسات و هماهنگی ها با افرادی که در 

کشورهای دیگر هستند ایجاد می کند.
بیدی با بیان اینکه بخش دیگری از تأثیر عدم تغییر ســاعت رســمی کشور 
در حوزه فناوری به مسائل فنی باز می گردد، تشریح کرد: همانگونه که می دانید 
بســیاری از سرویس ها و دستگاه ها تا مدت ها نســبت به بقیه هماهنگ نبود و 
هنوز هم در بسیاری از دستگاه ها به صورت آفلاین هستند، تغییر ساعت تعریف 
نشده که ابتدا دردسرهایی ایجاد کرد اما تغییر ساعت همانند گذشته می تواند به 
حل این چالش گفته شــده کمک کند.این کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات همچنین تأکید کرد: علاوه بر موارد گفته تغییر ســاعت رسمی کشور 
از این جهت که باعث طولانی شــدن روز در تابســتان ها می شــود و نقصی را 
 حل و ســاعت کاری را بهینه می کند، حائز اهمیت اســت و می تواند بر افزایش

 بهره وری افراد کمک کند.

  تاکید بانک مرکزی بر ادامه سیاست تثبیت اقتصادی است
رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی بر تداوم سیاست 
تثبیت اقتصادی تاکید دارد و رئیس کل بانک مرکزی نیز اخیرا بر آن صحه گذاشت.

 کوروش پرویزیان در نشست تحلیلی ارزیابی آثار و نتایج سیاست های تثبیت 
اقتصادی طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گفت: اخیرا رئیس کل بانک مرکزی مجددا 
بر تداوم سیاست تثبیت اقتصادی تاکید و بر آن صحه گذاشتند که نشان دهنده عزم 
بانک مرکزی و تاکید آن در ادامه سیاست تثبیت اقتصادی با هدف مهار تورم است.

وی افزود: حداقل هشت اقدام مهم از سوی بانک مرکزی در حوزه سیاست پولی 
دنبال شده که در دو بخش سیاست کنترلی و سیاست پولی اتخاذ شده است. در 
سیاست پولی بر موضوع حکمرانی و مدیریت ریال، سامانه های پرداخت، رمز ارزها 
و صرافی های دیجیتال تاکید شد. همچنین در حوزه تمرکز وجوه دولت و انتقال آن 
از شبکه بانکی به بانک مرکزی، اقداماتی صورت گرفت و در حوزه سیاست کنترلی 
تدابیری از جمله کنترل مقداری ترازنامه، مدیریت سپرده های قانونی متناسب با 
وضعیت شبکه بانکی، انتشار گواهی سپرده ۳۰ درصدی و گواهی ها برای تامین مالی 
پروژه ها مورد توجه قرار گرفته و سامانه دهی اضافه برداشت بانک ها نیز در دستور 
کار است.رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در پایان خاطرنشان کرد: بانک مرکزی 
در پایان ۱۴۰۲ نقدینگی نزدیک به ۲۴ درصد را محقق ساخت و در سال ۱۴۰۳ 
نیز نقدینگی در کانال ۲۷ درصد بود. از سوی دیگر قانون برنامه هفتم توسعه نیز 
ابزارهای جدید را نیز پیش بینی کرده و با نامگذاری ســال جدید، بانک مرکزی 

برنامه هایی را پیش بینی کرده تا به تامین سرمایه برای تولید کشور کمک کند.

معاونت بررســی های اقتصادی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران که این گزارش را منتشر کرده عنوان 
می کند که »این دو راهکار علاوه بر نیاز به ســرمایه گذاری های بزرگ مقیاس، زمان بر نیز هست در نتیجه در 
بازه های زمانی کوتاه مدت یعنی در سال ۱۴۰۴ مشکل کمبود برق نه تنها رفع نخواهد شد بلکه به دلیل رشد 
مصرف ناشی از رشد جمعیت شهری و وابستگی بیشتر به برق به عنوان منبع انرژی پیش بینی می شود مسأله 

ناترازی برق تشدید شود.
سال گذشته میزان مصرف برق نسبت به سال ۱۴۰۲ با رشد 8.۷ درصدی و کشور با ناترازی ۱8 هزار مگاواتی 
مواجه شد. اما اگر شرایط فعلی تداوم پیدا کند پیش بینی می شود این ناترازی در سال جدید به ۲5 هزار مگاوات 

برسد. در واقع امسال نیز صنایع با مشکل کمبود برق و تأمین انرژی مورد نیاز خود مواجه خواهند بود.
براساس آمار اعلامی ظرفیت تولید برق در پایان دی ماه سال گذشته 9۴.5 هزار مگاوات بوده که با توجه به 
طرح ها و برنامه هایی که وزارت نیرو در نظر گرفته پیش بینی می شود مجموع ظرفیت تولید برق در ابتدای سال 

۱۴۰۴ به حدود 9۷ هزار مگاوات برسد.
یکی از مهم ترین مواردی که در این حوزه وجود دارد این اســت که با وجود افزایش ظرفیت تولید برق ما 
همچنان شاهد شکاف در میان نرخ رشد تقاضا و نرخ رشد تولید برق هستیم. به طوری که در بازه زمانی ۱۳95 
تا ۱۴۰۲ نرخ رشد سالانه افزایش تولید ۲.8 درصد بوده در حالی که نرخ رشد مصرف برق در همین مدت زمان 
5.۱ درصد بوده است. علاوه بر این امر تغییرات اقلیمی که منجر به کاهش فاصله پیک مصرف برق در روز و 

شب شده نیز از جمله دیگر موارد افزایش ناترازی ها محسوب می شود.
 

 تغییرات اقلیمی مشکل نوظهور ناترازی برق
علاوه بر شکافی که بین نرخ رشد ظرفیت تولید برق و نرخ رشد مصرف برق وجود دارد مسأله مهم دیگری 
در ناترازی برق ظهور کرده که ناشی از تغییرات اقلیمی است. به این معنا که فاصله مقدار پیک مصرف برق در 
روز و شب به هم نزدیک شده است. در واقع تفاوت پیک روز و شب ۱۷ و ۱8 مرداد ماه سال گذشته حدود سه 
هزار مگاوات بود. این امر به آن معنا اســت که موضوع کمبود در تابســتان صرفاً محدود به ساعت گرما در روز 

نیست بلکه حتی تا ساعت ۲۰ شب نیز مقدار پیک نزدیک به پیک روزانه است.
به عبارتی اگر تمام روش های مدیریت مصرف یا پاسخ بار و پیک سایی هم به کارگرفته شود حداکثر سه هزار 
مگاوات امکان جابه جایی بار بین دو پیک شبانه و روزانه وجود داد که باز هم حدود 5۱ هزار مگاوات کمبود تولید 

برق در سال جاری را خواهیم داشت. این مسأله نشان دهنده آن است که با روش تغییر زمان 
مصرف و روش های رفتاری نمی توان از ناترازی عبور کرد. بنابراین عملًا رفع ناترازی نیازمند 
افزایش ظرفیت تولید یا بهینه سازی مصرف از طریق جایگزینی تجهیزات کم مصرف با تجهیزات 

پر مصرف است که هر دو نیازمند سرمایه گذاری و تأمین مالی است.
 

 ناترازی برق منجر به گرانی کالاها می شود
این گزارش اضافه می کند که کمبود عرضه برق، با سیاســت ســهمیه بندی بر واحدهای 
صنعتی و بنگاه های تولیدی تأثیرگذار است به طوری که حدود 6۰ درصد سهمیه بندی برق یا 
خاموشی ها در صنایع بزرگ و کوچک اعمال می شود. همچنین در این بخش علاوه بر خسارات 
ناشی از عدم تولید به علت کاهش کیفیت برق و افزایش نوسانات ولتاژ، ریسک خرابی دستگاه ها 
و تجهیزات برقی بیشتر می شود. بنابراین با توجه به اضافه شدن هزینه تعمیر به قیمت تمام 

شده شاهد افزایش قیمت نهایی کالاها نیز خواهیم بود.
 

 رشد جمعیت همراه با رشد مصرف
بنابراین به علت تغییر منحنی بار و نزدیک شدن مقدار پیک روز و شب در فصل تابستان 
راهکار حل این مشکل مدل های مدیریت مصرف همچون خاموشی یا قطع برق نیست و تنها 
راه افزایش ظرفیت تولید برق و بهینه ســازی از طریق جایگزینی تجهیزات مصرفی پربازده با 
تجهیزات کم بازده همچون تعویض موتور کولرهای آبی است. اما این دو راهکار علاوه بر اینکه 
نیاز به سرمایه گذاری قابل توجهی دارند زمان بر نیز هست به طوری که نمی تواند مشکل کمبود 
برق سال جاری را برطرف کند. از سوی دیگر به علت افزایش جمعیت با رشد مصرف نیز مواجه 

هستیم که همین امر موضوع ناترازی را در سال جاری بیش از پیش تشدید می کند. 

  منتظر خاموشی های بدون برنامه باشید
با توجه به اینکه شبکه های توزیع برق دارای عمری بالای ۳۰ سال هستند بنابراین در زمان 
افزایش بار شبکه در ایام پیک احتمالاً شاهد وقوع قطعی های نامنظم ناشی از حوادث شبکه باشیم.

در سال های اخیر تغییرات اقلیمی موجب تغییر چرخه های قبلی دمای هوا شده که علاوه 
بر افزایش گرما، وســعت و دوره زمانی نیز دســتخوش تغییر می شود. بر اثر همین تغییرات 
کشور با خشکسالی های متوالی و کمبود آب مواجه شده که همین امر، کاهش تولید برق از 
نیروگاه های برقابی را به همراه دارد. این در حالی است که با افزایش دمای هوا میزان مصرف 
برق رشد چشمگیری پیدا می کند و این مسأله فشار بیشتری بر نیروگاه های حرارتی که وابسته 
به سوخت های فسیلی هستند وارد می آورد. در نهایت میزان تقاضای برق صنایع با محدودیت 

بیشتری مواجه شده و احتمال خاموشی های دوره ای افزایش می یابد.

 احتمال مازوت سوزی در سال جدید
با توجه به شرایط بین المللی)تحریم ها( که ایران در آن قرار گرفته احتمالاً درآمدهای نفتی 
کاهش یابد که نهایتاً دولت را با مشکلاتی در تأمین ارز مواجه می کند. دولت نیز ارز موجود 
را صرف کالاهای اساســی خواهد کرد که با چنین اقدامی ارز چندانی برای اجرای طرح های 
تجدیدپذیر باقی نمی ماند. از سوی دیگر به علت اینکه با محدودیت دسترسی به گاز)سوخت 
نیروگاهی( مواجه هستیم؛ بنابراین وابستگی به مازوت در فصل سرد سال جاری افزایش می یابد.

 راهکارهایی برای مدیریت ناترازی برق
اگرچه کمبود برق و خاموشی ها موجب کاهش تولید و کم شدن درآمد بنگاه ها خواهد شد 
اما با اســتفاده از برخی تجارب جهانی می توان بخشــی از ریسک های کمبود برق را مدیریت 
کرد. به طور مثال برخی از بخش های صنعتی به دلیل انعطاف پذیری روش تولید، می توانند 
ســاعات کاری خود را با توجه به الگوی تأمین برق تغییر دهند. علاوه بر آن برخی از مناطق 
یا حوزه های صنعتی نیز می توانند با برق خودتأمین، وابستگی به برق شبکه را کاهش دهند. 
همچنین توسعه زیرساخت های تأمین برق اضطراری می تواند خسارات ناشی از قطعی برق های 

نامنظم را نیز محدود سازد.
از سوی دیگر در حال حاضر شرایطی در بازار بورس فراهم شده که امکان مبادله قراردادهای 
دوجانبه و برق مطمئن وجود دارد، بخشی از واحدهای صنعتی می توانند از طریق خرید مستقیم 
برق از نیروگاه های خصوصی و تجدیدپذیر برق مورد نیاز خود را بخصوص در زمان پیک تأمین 
 )EMS( کنند. همچنین در برخی کشورهای صنعتی از سیستم های هوشمند مدیریت انرژی
برای پایش و بهینه ســازی مصرف برق در صنایع استفاده می کنند که در آن با بهره گیری از 

فناوری های دیجیتال، مصرف برق را کاهش داده و هزینه های انرژی را بهینه می کنند.

سعیده محمد -   ایده روز  |   یک گزارش پژوهشی نشان می دهد به دلیل تغییر منحنی بار و نزدیک شدن مقدار پیک روز و شب در 
فصل تابستان، حل مسأله خاموشی یا قطع برق از طریق مدل های مدیریت مصرف ممکن نیست و تنها راه افزایش ظرفیت تولید برق و 
بهینه سازی صنایع بزرگ تا سطح 34 درصد، صنایع کوچک تا سطح 25 درصد و کشاورزی تا سطح 22 درصد است. با اینکه در بخش 
تجاری- خانگی نیز بهینه سازی مصرف با جایگزینی تجهیزات مصرفی پربازده با تجهیزات کم بازده مانند تعویض موتور کولرهای آبی 

و.. باید در دستور کار قرار بگیرد.

۲راهکاربرایرفعناترازیها

عملًا رفع ناترازی 
نیازمند افزایش ظرفیت 

تولید یا بهینه سازی 
مصرف از طریق 

جایگزینی تجهیزات کم 
مصرف با تجهیزات پر 
مصرف است که هر دو 

نیازمند سرمایه گذاری 
و تأمین مالی است.

ده
چکی

بحران بازار مسکن؛ سرمایه گذاران جرات سرمایه گذاری ندارند
فرشید پورحاجت دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور با اشاره به اینکه 
طی ســال های اخیر، شاهد مشکلات و چالش های بزرگی در حوزه مسکن و 
قدرت خرید مردم بوده ایم، گفت: ســال های گذشــته، دو عامل اصلی برای 
 تقویت قدرت خرید مســکن وجود داشــته که یکــی از آن ها بخش حقوق 

و دستمزد است. 
در گذشــته، دولت ها از طریق افزایــش حقوق ها تلاش می کردند قدرت 
خرید مردم را تقویت کنند.وی ادامه داد: گزینه دیگر، مربوط به تســهیلات 
بانکی اســت که دولت از طریق بسته های مالی برای تقویت نقدینگی مردم 
ارائه می داد. متأســفانه، در ســال های اخیر هیچ یک از این دو گزینه به طور 
مؤثر عمل نکرده اســت. همچنین در طول ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته، نه تنها 
حقوق و دســتمزدها به طور قابل توجهی افزایش نیافته، بلکه با تورم شدید 
در اقتصاد کشــور، قدرت خرید مردم به طور محسوسی کاهش یافته است.

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور افزود: همچنین میزان تسهیلات بانکی 
در حوزه خرید مسکن نیز نتوانسته پاسخگوی نیاز مردم باشد و این موضوع 
فشار زیادی به بازار مسکن وارد کرده است. این چالش تنها به مسکن محدود 
نمی شود. ما در حوزه ساخت وساز نیز با مشکلات اساسی مواجه هستیم و برای 

اصلاح این وضعیت نیاز به اقدامات اساسی خواهیم داشت.
وی بیان کرد: آنچه که در حال حاضر مشــخص اســت، کشــور با یک 
عقب ماندگی بزرگ نســبت به دهه های گذشــته در حوزه حقوق، دستمزد 
و تســهیلات بانکی روبه رو هستیم. اگر به تاریخ ۴۰ ساله حوزه مسکن نگاه 
کنیم، متوجه خواهیم شد که در زمان هایی که تسهیلات متناسب با نیاز مردم 
به بازار تزریق شــده، شرایط برای مردم راحت تر شده است. به طور مثال، در 
برنامه سوم توسعه، هم ساخت وساز رونق داشت و هم عموم مردم راحت تر به 
مســکن دسترسی داشتند.پورحاجت در پاسخ به این سوال که قدرت خرید 
مردم برای مسکن در شرایط فعلی در چه وضعیتی قرار دارد، گفت: با توجه 
به شرایط اقتصادی، قدرت خرید مردم به ویژه در دهک های پایین جامعه به 
شدت کاهش یافته و مشکلات زیادی دارند. در واقع، ما در حال حاضر شرایط 
به گونه ای است که مردم جرأت سرمایه گذاری در بازار مسکن را ندارند، چرا 

که دیگر بازارهای ریسک پذیر مانند دلار و سکه جذاب تر به نظر می رسند.
وی افزود: امســال و به خصوص در فصل تابســتان، فشار زیادی بر بخش 
گســترده جامعــه در حوزه مســکن و به ویژه در حوزه اجاره مســکن وارد 
خواهد شــد. طبق آخرین آمارها، حدود ۳8 درصــد از جامعه در خانه های 
اســتیجاری زندگی می کنند و متأســفانه تولید مسکن در این بخش به طور 
 قابل توجهی پایین است. این ناترازی در حوزه مسکن و اجاره، فشار زیادی به 

مردم وارد خواهد کرد.
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور تاکید کرد: در حال حاضر، دولت و 
وزارت راه و شهرسازی باید برنامه ریزی دقیقی برای حل این مشکلات داشته 
باشند تا شرایط سخت مسکن را مدیریت کنند. ناترازی مسکن و مشکلات در 
آینده به شدت می تواند بر وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور تأثیر بگذارد.

وی گفت: آنچه که در حال حاضر در بازار مســکن مشــاهده می کنیم، 
وضعیت ســختی اســت که ناشــی از شــرایط اقتصادی و سیاســی است. 
 مســکن یک کالای تولیدی است و تمام هزینه های تولیدی آن تحت تأثیر 
مشــکلات اقتصادی و تحریم قرار دارد. هر روز که می گذرد، این مشــکلات 

پیچیده تر می شود.
پورحاجت بیان کرد: بازار مسکن همچنان تحت تأثیر تورم است. همانطور 
که در سال گذشته شاهد بودیم، علی رغم تبلیغات زیاد مبنی بر عدم وجود 
تورم، در واقع بازار مسکن همچنان درگیر تورم بوده است و این روند در سال 

۱۴۰۴ نیز ادامه خواهد داشت. مهم ترین نکته این است که مسکن تنها فعالیت 
اقتصادی اســت که امنیت ســرمایه گذاری آن نسبت به سایر بازارها بهتر به 
نظر می رسد، اگرچه متأسفانه در حال حاضر این حوزه کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است.وی افزود: حتی در دوران دفاع مقدس و در سخت ترین شرایط، 
بازار خریدوفروش و تولید مســکن فعال بود. در ســال های ۱۳6۳ و ۱۳6۴، 
حتی در اوج جنگ، ساخت وساز و خرید و فروش ملک ادامه داشت. وضعیت 
فعلی به گونه ای است که بســتر مناسبی برای خرید و فروش مسکن فراهم 
اســت، اما تورم همچنان وجود دارد.به گفته دبیر انجمن انبوه سازان مسکن 
کشور؛ اما اینکه چه زمانی قیمت مسکن افزایش خواهد یافت یا چه عواملی 
تعیین کننده اند، به شــرایط مختلف کشور و جغرافیای مناطق بستگی دارد. 
در بعضی مناطق هزینه تمام شده مسکن متفاوت است. به طور مثال، هزینه 
ساخت مسکن در قالب شرایط عمومی پیمان در حال حاضر در ساختمان های 
مهندســی در گروه جی، حدود ۱8 تا ۲۰ میلیون تومان است.وی ادامه داد: 
قیمت مصالح کماکان در حال افزایش اســت. به عنوان مثال، قیمت سیمان 
که از منابع ملی خودمان تولید می شــود، به میزان قابل توجهی افزایش پیدا 
کرده است. این موضوع مستقیماً بر هزینه تمام شده مسکن تأثیرگذار است.

پورحاجت تاکید کرد: نمی توانم عدد دقیقی برای افزایش قیمت مصالح ارائه 
کنم، اما به طور کلی هر زمانی که قیمت دلار افزایش یافته، قیمت مصالح هم 
به تبع آن بالا رفته است. این مسئله واقعیتی است که متأسفانه در کشور ما با 

آن روبرو هستیم و دلار نقش کلیدی در اقتصاد کشور ایفا می کند.
وی بیان کرد: این شرایط باید تغییر کند و تغییر آن بیشتر بستگی به این 
دارد که ۷۰ درصد اقتصاد کشــور تحت کنترل دولتی ها و خصولتی ها است 
و بخــش خصوصی در این حوزه نقــش کمتری دارد. به طور کلی، برای حل 
این مشکلات نیاز به تصمیمات اساسی و شجاعانه از سوی مسئولین داریم.

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور در پایان گفت: در هر صورت، این 
وضعیت مستلزم توجه و برنامه ریزی دقیق تری است تا بخش مسکن به شرایط 
بهتری برسد. امیدوارم که تصمیمات به گونه ای باشد که بتوانیم این چالش ها 

را پشت سر بگذاریم.

   طیب نیا گزینه اصلی تصدی وزارت امور اقتصاد و دارایی است
 معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری، از »علی طیب نیا« به عنوان گزینه اصلی تصدی وزارت اقتصاد در فهرست پیشنهادی به رئیس جمهور پزشکیان خبر داد.

محمدجعفر قائم پناهدر پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا درباره آخرین وضعیت معرفی وزیر اقتصاد، گفت: پس از بررسی های کارشناسی و جلسات متعدد، فهرستی از افراد شایسته را برای تصدی مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی 
به رئیس جمهور پیشنهاد کرده ایم که در رأس آن دکتر علی طیب نیا قرار دارد.

وی افزود: این پیشنهاد با توجه به دانش، تجربیات و توانمندی های دکتر طیب نیا در حوزه اقتصاد و همچنین سابقه موفق ایشان در دوره قبلی تصدی این وزارتخانه، به آقای دکتر پزشکیان ارائه شده است.معاون اجرایی رئیس جمهور 
با بیان اینکه »البته تصمیم نهایی در این زمینه با شخص رئیس جمهور است«، تصریح کرد: رئیس جمهور بر انتخاب فردی متخصص، با تجربه و دارای برنامه مشخص برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور تاکید دارند و این موضوع را با 
حساسیت ویژه ای دنبال می کنند.بر اساس این گزارش، پس از رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به استیضاح عبدالناصر همتی، رئیس جمهور قانونا باید ظرف مهلت قانونی، وزیر پیشنهادی جدید را برای اخذ رأی اعتماد به مجلس 

معرفی کند. گفتنی است، دکتر علی طیب نیا پیش از این، سکان وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر عهده داشته است  و از چهره های شناخته شده اقتصادی کشور به شمار می رود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/01/24

شماره 2143

  پرواز امید برای نوزاد ۲۰ روزه؛ انتقال هوایی نوزاد با مشکل قلبی از اهواز به تهران
 به گزارش وب دا خوزستان به نقل از روابط عمومی اورژانس خوزستان، دکتر مهران احمدی بلوطکی، سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی اهواز خبر داد: در یک عملیات حساس و هماهنگ، نوزاد دختر ۲۰ روزه با مشکلات حاد 
قلبی که در بیمارستان امام خمینی)ره( اهواز بستری بود، با تلاش اورژانس هوایی خوزستان به بیمارستان تخصصی کودکان تهران منتقل شد. وی با اعلام این خبر گفت: این نوزاد که به دلیل مشکلات قلبی به صورت اینتوبه در انکوباتور نگهداری می شد و کاندیدای 
احتمالی جراحی تشخیص داده شد، نیازمند انتقال فوری به مرکز تخصصی تر در تهران بود.دکتر احمدی بلوطکی افزود: با هماهنگی های سریع و تلاش بی وقفه اورژانس هوایی اهواز و تهران، مراکز MCMC و EOC استان ها و کشور و همچنین واحد بین بیمارستانی، 

سرانجام در ساعت ۱۲:۱۰ ظهر امروز)جمعه، ۲۲ فروردین ماه(، پرواز اورژانس هوایی از فرودگاه شهید سلیمانی اهواز به مقصد تهران انجام شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: فاز دوم نیروگاه خورشیدی ۳۰۰ کیلوواتی این شرکت در دزفول به بهره برداری رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزســتان، علی اســدی بیان کرد: در راستای اجرای تکالیف مشمولین ماده ۵ قانون خدمات کشوری مبنی بر تامین ۲۰ درصد از انرژی مصرفی ساختمان های اداری 
از انرژی های تجدیدپذیر و قانون هوای پاک، شــرکت برق منطقه ای خوزســتان برنامه احداث ۳۰۰ کیلووات انرژی خورشیدی در نقاط مختلف استان های خوزستان و کهگیلویه 

و بویراحمد را در دستور کار قرار داد.
وی افزود: فاز دوم این نیروگاه با ظرفیت ۵۰ کیلووات در پســت برق دژپل دزفول نصب و به بهره برداری رســید.مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان تصریح کرد: فاز 
اول این پروژه نیز با ظرفیت ۵۰ کیلووات قبلا در ســاختمان بهره برداری شــرکت در اهواز افتتاح و در حال بهره برداری اســت.به گفته اسدی تجهیزات ۳ فاز بعدی نیز خریداری 
شــده که بزودی در نواحی مختلف شــرکت نصب و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.وی اضافه کرد: فاز اول و دوم این پروژه با بودجه ای بالغ بر ســه میلیارد و پانصد میلیون 
تومان از منابع داخلی شــرکت و با همیاری شــرکت توانیر انجام شــده است.شرکت برق منطقه ای خوزستان مســئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای 
صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک پیرانشهر،تصرفات مفروزی ومالکانه متقاضیان 
مشروحه ذیل واقع در پلاک  ۲۳- اصلی بخش ۲۲- ارومیه /  کاسورده را تایید و رای به صدور 

سند مالکیت آنها  صادرنموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد/. 
۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۰4/۰4  مترمربع  تحت پلاک 
۱7۳  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای قادر خضری   بشماره ملی 
۲8999۵۰4۵۲ و آقای حمزه خضری  بشماره ملی ۲89۰۰۵۲4۱9 هر کدام برابر سهم 

مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.
۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵7۲/7۱  مترمربع  تحت پلاک 

۱77  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای لقمان تسو    بشماره ملی 
۲8998۳4۳47 برابر مدارک موجود در پرونده.

۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰84/۲8  مترمربع  تحت پلاک ۱76  
فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاســورده   مورد تقاضای آقای کمال نیرومند     بشماره ملی 

۲89997۱4۵۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱8۱۲۳/۰4  مترمربع  تحت پلاک 
۱7۵  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای رحیم آبام     بشماره ملی 

۲8996۲4۰۲4 برابر مدارک موجود در پرونده.
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۳۵۱/74  مترمربع  تحت پلاک ۱74  
فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای حسن صحرائی     بشماره ملی 

۲8896۵۱878 برابر مدارک موجود در پرونده.
بنابه رای صادره دراجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 

فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو نوبت بفاصله ۱۵ روز جهت 
اطلاع عموم ومالکین مشاعی وسایر صاحبان حقوق آگهی میشود لذا درصورتیکه اشخاص 
به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ 
نماید .معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل نماید ودراین صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود . درصورتیکه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود /. شناسه آگهی:۱89۲7۳6
تاریخ انتشار نوبت اول :       14۰4/۰1/۲4
تاریخ انتشار نوبت دوم :      14۰4/۰۲/۰8

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 

طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:
۱-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۵47 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱9۳۲ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم حجت اله اکبری فرزند محبوبعلی در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  6۲/۵  
مترمربع پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱94۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی در 

دفتر ۲۱6 صفحه 97 ( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
۲-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱69۰۵ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱868 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم تقی بیاتی فرزند نورمحمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۲6/8۱  مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۱9۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از سید جمال 

افرا در دفتر ۱8 صفحه ۵47 طی سند قطعی شماره ۲687 مورخ ۱۳94/۱۲/۰8 دفترخانه ۱۱۱ قم ( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
۳-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱77۱9 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۱۳7 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم محمد خوش روائی فرزند بهمن در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱4۵/8۰  
مترمربع پلاک شماره 4۵۰ فرعی از ۱9۵۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه 

از ناهید گرامی در دفتر ۱۳۲ صفحه ۵77( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
4-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱77۵۲ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱8۳8 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  پرویز قنبری فرزند علی در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۰۲  مترمربع پلاک 
شماره فرعی از ۲۳87 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از مهدی نوری در 

دفتر ۳۲8 طی سند قطعی شماره 74۵۵9 مورخ ۱۳9۳/۰9/۲۰ دفترخانه 4۱ قم( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
۵-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۲6۳ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰9۲6 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  محمد نظری فرزند بیت اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۲۲7/46  مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۱7۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی طی سند قطعی 

شماره ۱۳۳4۵۰ مورخ ۱4۰۳/۰۵/۲۲ دفترخانه 4۱ قم( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
6-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7698 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۰69 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  خدیجه وفائی سفید اله فرزند صفر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  48/۳7  
مترمربع پلاک شماره ۲6۳ فرعی از ۱878 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی 
طی سند قطعی شماره 4687۰ مورخ ۱4۰۲/۰9/۲ دفترخانه ۳۳ قم و طی سند صلح شماره 4687۱ مورخ ۱4۰۲/9/۲ 

دفترخانه ۳۳ قم( )م الف: ۱9۰۵8۲7(
7-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱766۱ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱47۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  فاطمه حیدری فرزند عزیزعلی در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۰۰/۳۳  

مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی از ۲۲9۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی طی 
سند قطعی شماره 68۳47 مورخ ۱4۰۲/۰6/۰7 مورخ ۱4۰۲/۰6/۰7 دفترخانه ۲9 قم( )م الف: ۱9۰۵8۲۳(

8-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۰6۰ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱7۰۲ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  علی خلف فرزند محمد در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  74/۵۰  
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲48۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه 
از بتول و تورا میره ای  در دفتر ۳۱ صفحه ۵9۲ طی سند قطعی شماره 4۱4۰9 مورخ ۱۳۳6/۰8/۱4 دفترخانه 6 قم( )م 

الف: ۱9۰۵8۲۳(
9-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۳۱۰ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱97۲ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  فرج اله رحیمی فرزند علی اکبر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۰6/۲۰  
مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۲6۳6 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی در دفتر 

۲۰ صفحه 74( )م الف: ۱9۰۵8۲۳(
۱۰-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱76۰۲ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱84۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  محمد فرهنگیان  فرزند  قربان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  74۰  مترمربع 
پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۲۰99 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی از مجتبی چهرقانی 

بزچلوئی در دفتر ۱۰۱ صفحه ۱۵7 و در دفتر ۵۳8 صفحه ۲۳۳( )م الف: ۱9۰۵8۲۳(
۱۱-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱77۰4 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱498 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  جمیله محمدی  فرزند  قربانعلی در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۱6/۲۳  
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳۳۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از 

فاطمه امیری در دفتر ۲۵4 صفحه 4۳۰( )م الف: ۱9۰۵8۲۳(
۱۲-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۰6۵ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱87۱ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   زهرا مؤمنی سراجاری  فرزند  رضاعلی در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت  74/۵۰  مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲48۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه 
عادی و مع الواسطه از  بتول و توران میره ای در دفتر ۳۱ صفحه ۵9۲ طی سند قطعی شماره 4۱4۰9 مورخ ۱۳۳6/۰8/۱4 

دفترخانه 6 قم( )م الف: ۱9۰۵8۲۳(
۱۳-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۲۲۲ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰6۳4 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   زهرا بیانی  فرزند  حسین علی در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۰۲  مترمربع 
پلاک شماره ۱ فرعی از ۲۲9۵ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از رجب 
کاوندی شایگان طی سند قطعی شماره 7۰۵6۳ مورخ ۱۳9۳/۳/۱۳ دفترخانه 4۱ قم )برابر اظهار طرفین و سند قطعی شماره 

۲۱649 دفترخانه ۵4 قم( )م الف: ۱9۰۵79۵(
۱4-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱6۳66 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۰89 مربوط به تقاضای 

آقای/خانم   فاطمه رحیمی  فرزند  محسن در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۱4  مترمربع 
پلاک شــماره 99 فرعی از ۱946 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از 

ابوالقاسم گنجی در دفتر ۱۱9 صفحه 487( )م الف: ۱9۰۵79۵(
۱۵-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱76۱۳ مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۵۵7 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   خدیجه زینلو فرزند  رمضان در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  7۳/۰7  مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۳۰۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی از حمید جعفری فتح در 

دفتر الکترونیکی ۱4۰۲۲۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰967( )م الف: ۱9۰۵79۵(
۱6-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱69۰9 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۵۱۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   عباس سعادتی فرزند  ابوالفضل در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱7۳/۲۵  
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۱78 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه 
از محبت قلی پور در دفتر ۲8 صفحه 4۰4 طی سند قطعی شماره 64۲۰ مورخ ۱۳9۲/۱۲/۱۵ دفترخانه 88 قم( )م الف: 

)۱9۰۵79۵
۱7-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱6784 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۵7۵ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   سید حسن موسوی انالوجه فرزند  سیدمرتضی در ششــدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت  ۱۰۲  مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱779 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی 
و مع الواسطه از سید رضا موسوی کاظمی در دفتر ۱۳ صفحات ۱76 و ۲۵۳ و ۱۵۱ طی سند قطعی شماره 78۱6۱ مورخ 

۱۳69/۰6/۰۱ دفترخانه ۳ قم( )م الف: ۱9۰۵79۵(
۱8-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۱7۱۲9 مربوط به پرونده کلاسه  ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱7۵8 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   حسن مهرجو  فرزند  علی اکبر در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت  ۱۰6/8۵  
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱779 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی از محمد امرالهی 

در دفتر ۵۱7 صفحه ۱74( )م الف: ۱9۰۵79۵(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.  )ایمان/ایده روز(
نوبت اول: ۱4۰4/۰۱/۲4 نوبت دوم: ۱4۰4/۰۲/۰9

عباس پورحسنی حجت آبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق 

قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
۱-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۱۱4۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱9۲8 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   سجاد امیدی فرزند محمد، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 9۳/4۲ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱88/۲ 
اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد ولی طبق اظهارنامه و سند 

رسمی شماره ۱8۵۲ مورخ ۱۳9۲/۱۲/۰7 دفترخانه ۱4 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳8(
۲-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۰4۱۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱7۰۲ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   علی اهون فرزند حسینعلی، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵4 مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰4 
اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد ضیاء پیش بین سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۳۲ صفحه 4۳۳ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۳469۵ سال ۵4 دفترخانه 4 قم(.

)م الف:۱9۰۵8۳8(
۳-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲4۲8 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱9۰۵ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  زهرا ذاکریان بیگدلی فرزند غلامرضا، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲6/۲۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۱9۰ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند رسمی شماره ۵۱97 مورخ ۱۳8۳/۰4/۲۲ دفترخانه 

۲9 قم و سند رسمی شماره ۱۱784 مورخ ۱۳96/۰4/۲4 دفترخانه 94 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳8(
4-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲9۱۰8 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱9۰۳ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  زهرا ذاکریان بیگدلی فرزند غلامرضا، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 47 مترمربع پلاک شماره 
۱۱۲۲6 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند  مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳48 صفحه ۲89 

خریداری به موجب سند رسمی شماره ۱۱6۳۵ مورخ ۱۳96/۰۳/۱۳ دفترخانه 94 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳8(
۵-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۳44۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۵9۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  تقاضای شرکت تعاونی مصرف تلاشگران آینده بهتر به شناسه ملی ۱4۰۰8۳6۰۱۵۳، در ششدانگ یک باب 

ساختمان به مساحت ۵۰۲ مترمربع پلاک شماره ۱۰۲7۰ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )اسناد 
مالکیت مشاعی صادره به شماره های ۱۳99۲۰۳۳۰۰۰۱۰۳7۲9۳ و ۱۳99۲۰۳۳۰۰۰۱۰۳7۲9۵ خریداری به موجب 

سند رسمی شماره ۵۲89۱ مورخ ۱۳99/۱۲/۲8 دفترخانه ۵۲ قم(.)م الف:۱9۰۵8۳8(
6-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۱88۲6 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱96۳ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  شرکت کیا تجارت البرز ایرانیان  به شناسه ملی ۱4۰۱۰99۱9۰۵ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۵6/۲۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰844 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )اسناد رسمی شماره 

۲7۱۱7 و ۲7۱۱6 مورخ ۱4۰۳/۱۰/۱6 دفترخانه 66 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳8(
7-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲4۰9 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۲۱6 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  رضا بختیاری زاده فرزند غلامحسین  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱7۵ مترمربع پلاک شماره 
۱۰4۵۵/۱ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند رسمی شماره ۵84۵۳ مورخ ۱4۰۱/۰9/۱۵ 

دفترخانه ۲6 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳۳(
8-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۱98۰۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۵8۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم   محمد تقی بهشتی فرزند عباس  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 67/۲۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۰467 اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود آقا محمد بیگی 
قمی اسناد رسمی شماره ۲4۵8۲ مورخ ۱۳۵8/۰7/۲۲ دفترخانه ۲۰ قم و شماره ۱۵۰76 مورخ ۱۳48/۱۱/۲7 دفترخانه 
7 قم و شــماره 6۰6۲ مورخ ۱۳۲8/۰۲/۲9 دفترخانه ۲ قم  و شــماره ۱۵۰7۵ مورخ ۱۳۲۵/۱۱/۱6 دفترخانه 4 قم(.)م 

الف:۱9۰۵8۳۳(
9-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲4۲9 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۵۳6 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  علی اکبر حاجی تقی فرزند حسین  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
۵6/4۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰47۳ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از علی وکیلی سند رسمی شماره ۵۰4۳۰ مورخ ۱۳۳9/۰۲/۰۱ دفترخانه 8 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳۳(
۱۰-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲4۳۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۵۳7 مربوط به تقاضای 

آقای/خانم  ریحانه صفیرها فرزند عباس  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ ۵6/4۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰47۳ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 

علی وکیلی سند رسمی شماره ۵۰4۳۰ مورخ ۱۳۳9/۰۲/۰۱ دفترخانه 8 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳۳(
۱۱-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۲۳4۵9 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱86۵ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  محمد طاهریان فرزند قدمعلی  در ششدانگ یک باب ساختمان کارگاه به مساحت ۳۲۳/7۵  مترمربع ۱۱۳9۵/۳۱ 
اصلی و ۱۱۲۰۱/۱ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )۱- از پلاک: ۱۱۳9۵/۳۱ اصلی: مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از محمد رضا جندقی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱7۰ صفحه ۲۱4 خریداری به موجب سند 
رسمی شماره ۱78۵9 مورخ ۱۳7۳/۱۱/۲6 دفترخانه ۲۱ قم نسبت به ۲67/7۵ مترمربع ۲- از پلاک ۱۱۲۰۱/۱ اصلی: 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن پیله ور سند مالیکت مشاعی صادره در دفتر ۵77 صفحه ۳۳۵ نسبت به ۵6 مترمربع(.

)م الف:۱9۰۵8۳۳(
۱۲-رأی شماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۱8۳۲۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱699 مربوط به تقاضای 
آقای/خانم  عبدالصمد عرب محالی فرزند علی  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰/7۵ مترمربع پلاک شماره 
۱۱۱86/۱ اصلی واقع در قم  بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم )سند رسمی شماره 66676 مورخ ۱4۰۱/۱۲/۰8 

دفترخانه ۲9 قم(.)م الف:۱9۰۵8۳۳(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.  )ایمان/ایده روز(
نوبت اول: ۱4۰4/۰۱/۲4نوبت دوم: ۱4۰4/۰۲/۰9

مهدی زارع شحنه: رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

 فاز دوم نیروگاه خورشیدی 3۰۰ کیلوواتی برق منطقه ای خوزستان به بهره برداری رسید

ســندکمپانی،برگ ســبز و کارت خودرو ســواری پژو پارس مدل13۹3 
خاکســتری متالیک  شــماره موتور1۲4K۰4۲5167  شــماره شاسی
NAAN۰1CA3EH1۲5۰۹5 شماره پلاک4۹-۲68ط81 بنام نرگس پرچم 
فرزند اقبال شماره ملی 55۰۰34۲61 صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار 

می باشد

مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز  وکارت ماشین و کارت سوخت خودرو وانت – پیکان  به 
شماره پلاک  ۹7د363ایران 43  وشماره موتور 11۲85۰5۹83۹ وشماره شاسی 
3۰5۰7184 به نام شــرکت حمل ونقل خورشید بار سپاهان –سهامی خاص 

به  رنگ سفید مدل1385مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)شهرکرد( 
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1۰۰۰31۰۰۰3

کارت وســیله نقلیه و نام خودرو پژو ۲۰۰۰ و رنگ خودرو ســرمه ای و مدل وســیله نقلیه 7۲ و شــماره پلاک 
6۳ایران۲44ی۲۵ و شماره شاسی 7۱۰۰۵۲8۰ و شماره موتور ۱۲4۱7۱۰۱9۱6 و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه سواری و سند ماشین به شماره پلاک 6۳ایران۲44ی۲۵ به نام حســین آزادی فرزند عوض علی در تاریخ 

 ۱4۰۳/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲96۰8۲947به نام رحیم ایزدی پور فرزند خلیل در تاریخ ۱4۰4/۱/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۲44۰۰4 و گواهینامه پایه سوم و کارت وسیله نقلیه خودرو پراید و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه 86 و شماره پلاک 6۳ایران۵4۳د۱۳ و شماره شاسی NAS4۱۱۱۰۰H۳۳۵7 و شماره موتور 
M۱۳۵878788 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مریم فخاری باصری فرزند کاوس در تاریخ 

 ۱4۰۳/۱۲/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 68۳9847۳8۱به نام مســلم محمدی گله زن فرزند همت در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰۰۰۹1۰۰۰۹

گواهینامه پایه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره ۱74۱۱۳49۵۱ و کارت نظام وظیفه به شماره به نام رحیم 
حمودی فرزند قاسم در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰151۰15

کارت ملی به شــماره ملی  ۰64۰۵۳۱۰۵9 و کارت وســیله نقلیه به شــماره پــلاک ۱9 س 996 ایران ۵۲ و 
شماره شاسی NAS4۳۱۱۰۰E۵79۲9۱۱ و شــماره موتور ۵۱8۲9۰۵  و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 
۰64۰۵۳۱۰۵9 و کارت سوخت به شماره پلاک ۱9 س996 ایران۵۲ و کارت پایان خدمت به نام نعیم خسروی 

فرزند محمد حسین  در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰311۰31

کارت ملی به شماره ملی ۳9۵۰۳۲8۱49به نام رضا شیرزادی فرزند اسدالله در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۳96۱4۰۰۲7۱به نام دولت مراد کیانی فرزند هــادی در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰641۰64

کارت ملی به شماره 4۲8۵8۳۰۵9۰به نام سعید حسنی فرزند صادق در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4۲7۰786۱۳۲ و کارت ملی به شماره 4۲7۰786۱۳۲به نام مهشاد بابایی فرزند میکائیل 
در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 4۲8۵6۲۱444 و گواهینامه  به شــماره 4۲8۵6۲۱444 و کارت ملی به شماره 
4۲8۵6۲۱444 و کارت سوخت به شماره پلاک 68ج۵89 ایران 87به نام محمد رضا مولایی فرزند احمد و کارت 

ماشین و کارت نظام مهندسی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۲86۰۱467۳به نام فرهاد عظیمی فرزند علم الله در تاریخ ۱4۰۳/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 4۲7۰46776۲ و گواهینامه  به شــماره 4۲7۰46776۲ و کارت ملی به شماره 
4۲7۰46776۲به نام میلاد رضایی فرزند شــیرالله در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۲84۳۵79۰۵به نام پروین بهرامی فرزند علی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4۲8۲۰4۳۱۱۳به نام غلامحسن محمدی فرزند اســدالله در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4۲7۰۵6۰۳98 و گواهینامه  به شــماره 4۲7۰۵6۰۳98 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4۲7۰۵6۰۳98به نام عبداله عبدی فرزند نوروز  و کارت ســوخت و کارت ماشین به نام عبدالله عبدی در تاریخ 

 ۱4۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۲8۳488۰89به نام احمد حیدری فرزند حکمعلی  در تاریخ ۱4۰۳/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4۲7۱۵۲86۰9 و کارت ملی به شماره 4۲7۱۵۲86۰9به نام بهزاد صدری فرزند عسگر در 
تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰661۰66

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 69۱ د 49 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 69۱ د 49 
و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک ایران 86 - 69۱ د 49 و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 86 - 69۱ د 

49به نام فاطمه پیشدادی فرزند محمد در تاریخ ۱4۰۳/6/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۰۵۰۳۵۲467 به نام فاطمه برجی فرزند محمود در تاریخ ۱4۰۱/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰9۲۳۲9897۵ و سند کمپانی به شماره پلاک ایران 86 - 6۵۳ د 68 و برگ سبز خودرو به 
شماره پلاک ایران 86 - 6۵۳ د 68 و شماره شاسی S۱48۲۲87۲۵۳۰66 و شماره موتور ۲4۱۵۳6۵ و عقدنامه 
و مدرک فنی و حرفه ای به نام ســحر بهادری فرزند ایرج در تاریخ ۱4۰4/۱/۱4 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت هوشــمند خودرو به شــماره پلاک ایران 86- 47۳ ع ۳7 و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه 
NAAM۰۱CE۱KK۱6۱۵98 و شماره پلاک ایران 86- 47۳ ع ۳7 و شماره موتور ۱۲4K۱۲994۳۳ به نام 

حسن احمدی کمرودی فرزند حسین در تاریخ ۱4۰۳/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

جواز اسلحه گلوله زنی 5 تیرگلنگدنی شکاری کالیبر 7/۹۲ شماره 
بدنه51۹۹4بنام علی اکبرآتش سودا فرزند خداخواست به شماره ملی 

4۲4۰555681 صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد
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کارت ملی به شماره 4۵6۰۱849۵۱ به نام محمد نورانیان فرزند رضا در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۵69۲64۰۵۰ به نام صدیقه امیرجان فرزند یوسف در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۵69۲6۰888 به نام ماشاءالله عبدوس فرزند حسین در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۰۹51۰۹5

کارت ملی به شماره 48۳98۵6869به نام پروین توپااســفندیاری فرزند محمدهادی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
115۰115۰

کارت ملی به شماره ۰7۰۰۲76۰۵۱به نام غلامرضا رضایی دیزقندی فرزند محمدجواد در تاریخ ۱4۰۳/9/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شماره ملی 4۵6۰۰۳46۳۱به نام فاطمه رضائی فولادی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت ملی به شــماره ملی ۵۲۰9848۵۳۱به نام رضا ضیغمی فرزند حسین در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتورسیکلت  به شماره  ملی6۲4۰۲۲۳۱74به نام حامد میرحسینی فرزند احمد در تاریخ 
۱4۰4/۱/۲۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شــماره  بــه  ملــی  وکارت  ســوم  پایــه  وگواهینامــه  وظیفــه  نظــام  کارت   "
پــلاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســوخت  وکارت   4889۲۰۵۲۲۵  ملــی 
96 ایران44۵ط67به نام یداله حسینی کاشیدار فرزند سعداله  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۵ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است."

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC78۱V۱۰۲۵9۰۵۵۰ و نام خودرو پراید صبا جی تی ایکس و رنگ 
خــودرو قرمز_صدفی و مدل وســیله نقلیــه ۱۳78 و شــماره پلاک 96ایران 87۱ط74 و شــماره شاســی 
S۱4۱۲۲78۵9۰۵۵۰ و شماره موتور ۱۱۱97۵ و نوع وســیله نقلیه سواری به نام فاطمه اسکندری به کد ملی 
4۵8۰۳94۵69 فرزند مســعود در تاریخ ۱4۰۳/8/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

14۰114۰1
کارت ملی هوشــمند به شــماره ۰4۳۰۲94۰۲6 به نام معصومه جوکار فرزند قاســم و کارت ملی به شــماره 
۲۱۳۰۵896۲6به نام سعید غلامی مشایی فرزند مسعود  در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۲۱4۲97۳۱9۱به نام سکینه سادات رضوی فرزند سید حسن  در تاریخ ۱4۰4/۱/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15۰415۰4

کارت ملی به شماره ۲۲976۱789۵به نام مرجان چاره جو فرزند جهانگیر در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو Tiggo 7 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه ۱4۰۰ و شماره پلاک 6۳ 77۲ب79 
و شماره شاسی NATGBACR9M۱۰۱8۰9۲ و شماره موتور MVME4T۱۵BADM۰۲۰۱۲۰ و نام 
صاحب سند نسرین صفری دیزکانی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام نســرین صفری دیزکانی فرزند فتح الله در 

تاریخ ۱4۰۱/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

18661866
کارت ملی به شماره ۲66۰۱۱۲۲66به نام سید مسلم موسوی فرزند ســید محمد در تاریخ ۱4۰4/۱/6 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰۰6۲۰۰6
کارت ملی به شماره ۰۰8۲8999۰8به نام میلاد جمشیدی فرزند داوود  در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰13۲۰13
کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 6۰/۵8۱ق ۵۵ به نام مهدی شکوهی فرزند شعبان  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱6 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱4۳۲۳6۲۳9به نام بهرام نظری فرزند رشید در تاریخ ۱4۰4/۱/۱4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران ۲۱/4۳6 ه 69به نام محمدعلی شــکوری قرخلو فرزند علی اصغر  در تاریخ 
 ۱4۰۳/۱۲/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱46876۱به نام سپیده مهندسی فرزند رضا در تاریخ ۱4۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 48496۱77۲7به نام عقیل مهدوی فرزند مسلم در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰14۲۰14

کارت ملی به شماره ۰۵6۰۰8۳۰84به نام سیدمصطفی کاظمی فرزند سیدابراهیم در تاریخ  ۱4۰۳/4/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۳۱99۱۲7۲۰به نام وحید یارمحمدی فرزند خان محمــد در تاریخ ۱4۰۳/7/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰49۰486789 وکارت ســوخت به شــماره پلاک 4۲ت8۱۳ ایران ۳۳به نام جواد عرب 
منفردنیاسری فرزند شکراله در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰۲4۲۰۲4

شناسنامه به شماره ۱86۱۲ و کارت ملی به شــماره ۰۰8۰۳94779به نام علی معافی فرزند  سعد اله در تاریخ 
 ۱4۰۳/8/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 49۱۱6۱۲۰96به نام بهزاد پور عبداله کیســمی فرزند تیمور  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲۰۲8۲۰۲8

کارت وسیله  نقلیه و برگه سبز  به شــماره ۰9۱۲۱77۲786 و نام خودرو موتور  و رنگ آبی  و مدل وسیله نقلیه 
۱۳88 و شماره پلاک 76۱6۲ایران ۱۳۵ و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند سیاوش کافی  و نوع 
وسیله نقلیه موتور به نام سیاوش کافی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ ۱4۰۳/6/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۰9۱87۲97869 و نام خودرو ۲۰7 و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه  و شماره 
 ۱78B۰۰۵6۱68 و شماره موتور NAAR۰۳FE۲MJ4۰۵۱8۳ پلاک ۲9و79۵ایران 4۰ و شماره شاســی
و نام صاحب سند مجتبی جواد فر  و نوع وســیله نقلیه به نام مجتبی جواد فر فرزند محمد و گواهینامه   در تاریخ 

 ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰48۲۰48
کارت ملی به شماره ۲۰6۲88۲۳94به نام حسن اسلامی فرزند سلیمان  در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲8مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰76946۳98به نام ستار اسبقی بنفشه درق فرزند حسن در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰48۰9۱9۰۳8به نام محمد محمد پور فرزند مرتضی  در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰65۲۰65

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره ۰4۱۰87۲4۰7به نام اسماعیل جعفری فرزند غلام در تاریخ ۱4۰4/۱/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰67۲۰67

کارت وسیله نقلیه به شماره  پلاک 48د۵۲8ایران 78 نام صاحب سند علی ذالنوری  و نوع وسیله شخصی.  به نام 
علی ذالنوری فرزند کرم خدا در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰84۲۰84

کارت ملی به شــماره ۰۰49۲۰4۳78به نام مصطفی چوپانی فرزند بخشــعلی در تاریخ  ۱۳98/۱۰/۱7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۰۲۵ و کارت ملی به شماره 4۵9۲۰7794۰ و کارت نظام وظیفه به شماره 4۵9۲۰79949به 
نام امید عباس پور فرزند مهدی در تاریخ  ۱4۰۳/۵/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱7۲984۲۱۳۵ و گواهینامه پایه ۳ به شماره ۱7۲984۲۱۳۵به نام محمد بنی انسان فرزند 
رستمعلی  در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰48۰44۳۰۲۵به نام فاطمه حاجی حسین فرزند حســن  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 9۰۱8 و کارت ملی به شــماره ۱۰6۲۰۱۱996به نام مریم علیزاده فرزند علی در تاریخ 
 ۱4۰۳/۱۰/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰87۲۰87  

برگ سبز خودرو وبرگ کمپانی به شماره پلاک  ۳۵ل74۱ایران۳8و شماره شاسی  IRFC۱9۱V۱۱9۳8۲7۲9و 
شماره موتور۱۲48۵۱9۲۳۱6 به نام مســلم برادری باجلو فرزند حبیب الله به کدملی۱۵۳۲۱44۱7۲ در تاریخ 

 ۱4۰۳/۲/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲11۰۲11۰
کارت ملی به شماره ۱۵9۰۱۰۰۳۲8به نام ســعید واحدی فرزند برجعلی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک ۵7ج988 ایران 78 و کارت ملی به شماره 49۱۰7۰۳9۳4 و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شــماره پلاک ۵7ج988 ایران 78 و شماره شاسی 
7944866۲ و شماره موتور ۱۱۱۳794۵۲8۲ و نام صاحب سند احمد علی دوزلی  و نوع وسیله نقلیه شخصی و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک ۵7ج988 ایران 78 
و شماره شاسی 7944866۲ و شماره موتور ۱۱۱۳794۵۲8۲ و نام صاحب سند احمد علی دوزلی و نوع وسیله 
نقلیه  و گواهینامه دوم به شماره به نام احمدعلی دوزلی فرزند شیر محمد  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۲ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6۳۵۱7۲۰۱۳۱به نام مینا نجاتی فرزند حجت الله در تاریخ ۱4۰4/۱/۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰84۲7۱۳۱۰به نام لیلا حیدری فرزند احمد در تاریخ ۱4۰4/۱/9 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۳8۳696۱ و شناســنامه به شماره ۰۰۱۳8۳696۱به نام حســن شکرنیا قوام فرزند 
شعبانعلی  در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۳7۲98۰۱۳۱به نام مریم حسن زاده آغچه کند فرزند ابراهیم در تاریخ ۱4۰۳/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲11148۲11148

دستگاه صنعتی اعم از لوازم پرو ماتیک و قطعات مســتعلک و تعمیراتی از حدود بیست سال پیش در فروشگاه 
الکترو ساکت به نام مسعود سالک موجوده لذا بدلیل ازدحام قطعات و نبود مکان خواهشمندم برای گرفتن وسایل 

و قطعات خود هرچه سریعتر اقدام نمایید.
 

۲3۰۲۲3۰۲
کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۰۵۵۰۰۳6776 به نام رویا عبدی فرزند قنبر در تاریخ  ۱4۰۳/۱۰/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه ۲ و کارت سوخت به شماره ملی ۲۱۲۱4۰7۲78 به نام مجید ستایش فرزند 
رمضان در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه ۲ و کارت خودرو به شــماره پلاک ۲۲ ط ۵48 ایران ۵9 و کارت سوخت و 
کارت عابربانک ملی قرض الحسنه صدا و سیما ، ملت ، ســپه ، ملی و کارت شناسایی صدا و سیما به شماره ملی 
۰۰۳976۱649 به نام حسین قائدی حیدری فرزند مصطفی قلی  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱7 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه ۳ و کارت سوخت و کارت عابربانک ملت به شماره ملی ۲۱۱۱۰7۰۱8۱ به 
نام متین ملک فرزند رضا در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت هوشمند راننده و کارت سوخت و کارت عابربانک ملی به شماره ملی ۲۱۱۰۱۰۵4۳7 
به نام حسین محمدی فرزند محمدعلی  در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 4۵9۱۵4768۱ به نام فاطمه صغری اشــرفی فرزند مهــدی  در تاریخ 
۱4۰۳/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲3۲735۲3۲735

برگ ســبز و ســند خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRFC88۱V۳۰B۲99۳۳8 و نام خودرو سواری پزو 
و رنگ خودرو نقــره ای و مدل وســیله نقلیه ۱۳88 و شــماره پلاک 69 ایران۵۱۵ ط۵4 و شــماره شاســی 
NAAM۰۱CA6AR۲99۳۳8 و شماره موتور ۱۲488۱۲8۵64 و نام صاحب سند زبیده شعبان زاده فرزند 

محمد علی در تاریخ ۱4۰۳/6/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره 4۵9969۵9۲ و کارت ملی به نام علیرضا احمدی فرزند  در تاریخ ۱4۰۳/۱۰/۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲5۰7۲5۰7

کارت ملی  به شماره ۲4۱۱4۲7468به نام شــهریار عطائی فرزند فتح الله  در تاریخ  ۱4۰4/۱/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲8۳8۰8498به نام اشرف نادری رارانی فرزند اکبر  در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های بانکی و گواهینامه پایه  دو به شــماره ۱۲888۳74۳7 و کارت ملی به شماره ۱۲888۳74۳7به نام 
محمدعلی عسگری فرزند رمضانعلی  در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ۱۲7۳7۱۵969به نام فاطمه صالحی فرزند رجب  در تاریخ ۱4۰۲/۱۲/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 66۰۰۱۳4879 و گواهینامه پایه سه به شماره 66۰۰۱۳4879به نام امیرعباس هاشمیان 
فرزند سعید  در تاریخ  ۱4۰4/۱/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ۱۲8۰4۳۰4۲7 و کارت ملی به شماره ۱۲8۰4۳۰4۲7 و گواهینامه پایه دو به شماره 
۱۲8۰4۳۰4۲7 و کارت سوخت و کارت ماشین پژو پارس مدل۱4۰۰ به پلاک ۱۱د ۳۱۲ ایران 67 به نام مهدی 

رعنایی فرزند محمود در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲7۱974۱4۲به نام زهرا ملک محمد فرزند علیرضا در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲9۳۲64۱۲۱به نام حمیدرضا اســدی فرزند احمد  در تاریخ  ۱4۰۳/۳/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره ۱۱۵949۲697به نــام محمد مهدی شــفیعی  بوئینی فرزند محمد حســین  در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۱9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره ۱۲878۲48۵4به نام نبی اله نفری نره ئی فرزند ابراهیــم  در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲5۰8۲5۰8

کارت ملی به شماره ۱۲8۱۰۳9799 به نام آقای سعید احمدی زمانی فرزند محمد علی در تاریخ ۱4۰۳/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۱۵98۱۲94۲ به نام خانم بتول ســعادتی فرزند مرتضی در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهی نامه پایه دوم موتور سیکلت و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت موتور سیکلت 
ب شماره پلاک 6۳۱8۱448 به شماره ملی ۱۲7۱684۵۵۱ به نام آقای رضا قائدی بارده فرزند محمد در تاریخ 

۱4۰4/۱/۱9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۱۳۳۱4۰۰44 به نام آقای افشین مقبلی فرزند پرویز در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲9۰۳۲۲4۱4 به نام خانم پریسا صفری فرزند کریم در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲51116۲51116

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC8۰۱V۱۰O6۱۰۵۰۲ و نام خودرو هاچ بک۲۰6 و رنگ خودرو 
مششکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳8۰ و شــماره پلاک ۳۱ی8۲۳ و شماره شاسی ۰۰8۰6۱۰۵۰۲ و شماره موتور 
۱۰FSE۳۳68۵8۵8 و نام صاحب سند فرزانه براتی حصاری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فرزانه براتی فرزند  

رضا در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲517651۲8۲517651۲8
کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت ملی به شماره ۰۳8۵449۵9۳ و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  
و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه  و گواهینامه  به شــماره به نام محمد قنبری فرزند  در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۲571۲571
گواهینامه پایه سوم و شناسنامه و کارت ملی به شماره ۲۳6۰74۳6۱9به نام امیر محمد جاویدی فرزند ابراهیم 

در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲48۰۰846۱۲به نام حمید شهاب الدینی فرزند کریم در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۲9۵۱446۱به نام رباب قاعد فرزند محمد حسن در تاریخ ۱4۰4/۱/۱9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲8۰1۲8۰1

برگ ســبز خودرو ، کارت خودرو ، کارت ســوخت خودرو ال 9۰ و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳9۵ 
و شــماره پــلاک 664 س ۲6 ایــران 7۲ و شــماره شاســی NAALSRBYWGA۵۲۲9۵۳ و شــماره موتور 
۱۰۰۰۱6۲۱6RR۰۳۲۲44 و کارت گواهینامه رانندگی و ۲سند ملکی به ادرس خ ورزش میدان پهلوانان پلاک 9 و 
تنکابن بلوار ش شیرودی کوچه امین کوچه مرتضوی ساختمان پرشین ط7 واحد ۱۳ به نام بی نظیر خلعتبری لیماکی 

بشماره ملی ۲۲7۰۰۰9۱4۲ فرزند قوام در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7به نام حوا جوادی ســیاهکلرودی فرزند حسن در تاریخ ۱4۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲8۰7۲8۰7

گواهینامه به شماره ۲۱6۳98۰79به نام سیدحسین اسمعیل نیاولوندی فرزند سید نصراله  و کارت ماشین  به 
شماره پلاک 8۲ ل ۱۲6 ایران 7۲ به شماره ملی ۲۱6۰988۱۵4  به نام پروین محمد پوروندی  فرزند حسین جان 

در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۵9۵86۳۳۳به نام محمود تیموری فرزند علی بابا و کارت سوخت و کارت ایثار در تاریخ 
۱4۰4/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۱۵۰۳49۵74به نام حســین نورانی کوتنائی فرزند بهروز در تاریخ ۱4۰۳/۱۰/۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۰۲۹۰۰

گواهینامه پایه ۳ به شماره ۰۰۲44۲۰84۰به نام سامان کریم خانی فرزند مسلم در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۵۰۲۱8۲و گواهینامه و کارت های خودرو ۵۰ایران ۲۲6ب ۲7 و 4۰ ایران ۵8۳ه 88 
به نام امیر محمد پور فرزند محسن در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  ملی ۰۰۲۵۱6۳4۲6 و کارت دانشجویی به نام محمدرضا ساجد فرزند سید داود در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰4767۳4۰۰و عقدنامه به نام اکرم بینش طریق فرزند سید صادق در تاریخ ۱4۰4/۱/۱6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی 47۱۵۲8۰۱8۳  به نام دلینا شکیبی زاده فرزند محمد مهدی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودروبه شماره ۲۰ایران8۱7ی ۳۳ شماره شاسی naan۰۱ce۱hh8۳۵۳7۲ و شماره موتور به شماره 
۱۲4k۱۰77۵۱۰ به نام فرزام شاه ســیاه فرزند علی در تاریخ  ۱4۰۲/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی 47۱۳477۳46 به نام شاینا شکیبی زاده فرزند محمد مهدی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی ۰۰79۱6۳۵64به نام بهاره صفری فرزند نصرت اله در تاریخ ۱4۰4/۱/۱8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شــماره ملی ۰۰78679699 به نام محمد مهدی شــکیبی زاده فرزند محمد اســماعیل در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۱9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰86۱۰9۵به نام پویان نوش آبادی فرزند محمد در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۰6۱9۰۱۱۱4به نام معصومه سادات علوی فرزند سید هادی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه به شماره ۰۰۱۲۲۰97۳۲به نام مهدی میراحمدی اصفهانی فرزند جلال در تاریخ ۱4۰۳/9/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 666۰۳97۰۵۱به نام حمیدرضا نوری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱4۰۳/۲/۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه  به شماره ۰۰7۰۳86۰۵6به نام علیرضا بهشتی فرد فرزند حسن در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیه ۳۳-64۳ت۵6 به شــماره ۰۰4۰۲46۵9۰به نــام داود عبدی دیزجی فرزند جمشــید در تاریخ 
۱4۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰6678۵۳67به نام علی موســویان فرزند محمد در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره ۰۰66۲۲68۲۱به نام مرتضی باقری شیرازی فرزند 
مجید در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین ۵۰_67۳م ۳۲به شــماره ۱46۵7۲۱۰4۵به نام اسرافیل غلامی فرزند علی در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و کارت امایش به شــماره 988674۱8۱8به نام زکریا قربانی فرزند عیوضعلی در تاریخ ۱4۰۳/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه کارت موتور ۱۲7 ۲۲۱۳۳ به شــماره ۰۰۱۰9۱68۵7به نام مجید 
باورگر فرزند سید مصطفی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره ۰48۱۱۱9۰86به نام هدیه محمدی فر فرزند فرزام در تاریخ ۱4۰۳/6/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه کارت موتور به شماره ۵4۳9۱ 778 به شماره ۰۰۱6۳66۳۲8به نام مهرشاد معروفی فرزند مهدی در 
تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۲۵۱۵۲۱6۰۵به نام محمد طاها طارقلی فرزند مهدی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰1۲۹۰1

کارت ملی به شماره 4۲7۰۰8۲64۱به نام جبار قره خانی فرزند حبیب الله در تاریخ  ۱4۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شــماره پلاک ایران 88  44۵ و 
۲۳ و شماره شاسی NAACF۱C۱FRED44۳74 و شــماره موتور ۱47H۰8۰7۳۳8 و نام صاحب سند 



مجتی میرازیی و نوع وسیله نقلیه  و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام مجتبی میرزائی فرزند مصطفی در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۱9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۰۰۱88۵۵ و کارت سوخت به شماره پلاک ۲۱4 ی ۲8 و گواهینامه پایه سوم به شماره  
و گواهینامه  به شماره به نام محسن انصاری فرزند  در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰6۰96۲۲4۰ وکارت وسیله نقلیه سواری به شــماره پلاک 8۲۵ ج 48 ایران ۵۰وشماره 
شاسی NATFCANR۱M۱۰۰۱۲۵8 و شماره موتورM7ME4T۱۵BAKM۰۰7۰۰9 وکارت سوخت 

به نام سعیده ابرقوئی فرزند باقر در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۹۰۲۲۹۰۲
شناسنامه و رسید کارت ملی به شماره ۱6998۰8۵۱۱ به نام مرضیه جبارزاده فرزند محمد در تاریخ ۱4۰۳/7/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱46۱۱64۰6۰به نام عبداله پیراک فرزند عدالت در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی شناســه ۱۳97۳۱۱۵۱99۵۰۰۰۰79 پلاک اصلی ۲4۲8 و شــماره فرعی ۲۲ خ ولیعصر،روبه روی 
مهدیه ،کوچه عرفانیان،بن بست شقایق،پلاک ۳ به نام سارا نورانی به شماره ۱۳7۲9۱۰4۲۵ فرزند علی در تاریخ 

 ۱4۰۳/9/۱9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ســوخت و کارت ماشــین به شــماره پلاک4۱ ایران8۱6س4۲ و ش .شاســی 
NAACS۱HE8MF9۰۳۲8۰ ,و شــماره موتور ۱47H۰۵7۱6۱۲ و کارت بانکی و کارت ملی به شــماره 
4۱9۰۵97۳76به نام علیرضا آزادبخت فرزند کرم خدا در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۱6۲۰۱۰۲4۵۵ به نام فرشید حشمتی فر فرزند صمد در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰3۲۹۰3   

کارت ملی و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به شــماره ۱6۵۱۳4۵988 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شماره ۲۲ ایران ۵77 ه 7۵ ساینا مدل 97 سفید به نام براتعلی سلطانی فرزند مختار در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱7مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملک به آدرس تهران نو،خ بلال حبشی،کوچه مولوی،پلاک 77 به نام علی اکبر دلیری فرزند مخمدحسن در 
تاریخ  ۱4۰۳/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۹۲۹۰۹

کارت ملی به شــماره ۵۳888۲۱8۰۳و کارت هــای بانکی به نام کلثــوم مصرآبادی فرزند محمــد در تاریخ 
 ۱4۰۳/۱۲/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 49۰۲74۳۵۰7به نام آرش رهگذر فرزند محسن در تاریخ  ۱4۰۳/۵/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه NAGLB۱۵۰GRBT۰۰۳67 و نام خودرو کامیونت مسقف 
فلزی و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱4۰۳ و شــماره پلاک ۳۰ ۱۲8 ن 44 و شماره شاسی 
NAGLB۱۵۰GRBT۰۰۳67 و شماره موتور DAN۲۰L۲4۵۰۰۰۰۳4ZLHD و نام صاحب سند مریم 
پاک منش و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مریم پاک منش فرزند محمود در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲7 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شماره ۱8۱7۰6۲999تیبا مدل۱۳97سفید به شماره7۳ق۵۳۵-۳4به نام عبدالعزیز حیاتی 
فرزند غلام شاه در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱6۵۲4۵77۳9به نام اکبر سید قاســمی فرزند میراسماعیل در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4۳۲۳۲۳۳۳۳۵۳ و کارت ملی به شماره 4۳۲۳۲۳۳۳۵۳به نام اشرف صداقت منش فرزند 
صفدر در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو و ۲ عدد کارت سوخت موتور  به شــماره49۰۰۳9۱۳44 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 
49۰۰۳9۱۳44 و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پیکان وانت  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۳ و 
شماره پلاک ۳8 888 و 8۲ و نوع وسیله نقلیه سواری به نام همایون نظری فرزند فتح اله در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۵۳89۳۱۲۳۵۱ و کارت ملی به شــماره ۵۳89۳۱۲۳۵۱ و گواهینامه دوم به شــماره 
۵۳89۳۱۲۳۵۱و بیمه نامه به شــماره ۱۵ق۲۱۱-۳۰و کارت وســیله نقلیه پراید مدل۱۳8۳سفید به شماره 
۱۵ق۲۱۱-۳۰و کارت سوخت به شــماره ۱۵ق۲۱۱-۳۰و کارت های بانکی به نام سید محسن حسینی فرزند 

سیدفاضل در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰78۳8۱۰۳7به نام محمود مهمانی فرزند موســی در تاریخ  ۱4۰۳/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 94د7۳8-78و کارت وسیله نقلیه نیسان آبی مدل۱۳7۵به شماره 94د7۳8-78و 
کارت های بانکی به نام شعبان اکبرنژاد نشلی فرزند رمضان در تاریخ ۱4۰4/۱/۱6 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 49۰۱۵7۵۵6۲به نام مجتبی رضایی فرزند روح اله  در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱9888۲976 و کارت نظام وظیفه به شماره ۵۱9888۲976 و گواهینامه یکم به شماره 
۵۱9888۲976و بیمه نامه به شــماره 4۱ط9۱۵-۳8و کارت وســیله نقلیه پراید مدل۱۳8۲سفید به شماره 
4۱ط9۱۵-۳8و کارت سوخت به شماره 4۱ط9۱۵-۳8و سفته به مبلغ ۱۰۰میلیون و معاینه فنی به نام حسن 

شجاع فرزند محبوب در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰4669۱۱۲۱به نام بهرام فکرمند عباسی انوری فرزند عباداله در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱9مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۲۰6SD_ و نام خــودرو IRFC94۱V۱SD۲9474۱ برگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه
TU۵ و رنــگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳94 و شــماره پلاک 79د46۳-۲۱ و شــماره شاســی 
NAAP4۱FE8FJ۲9474۱ و شــماره موتور ۱66B۰۰۰۰۱۳۱ و نام صاحب سند رفیع کوه نشین لیلی و 
نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره 79د46۳-۲۱به نام رفیع کوه نشین لیلی فرزند محمد در تاریخ 

۱4۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 49۰۰۰9۰۵9۱ و گواهینامه سوم به شماره 49۰۰۰9۰۵9۱و کارت های بانکی به نام سید 
امیر محمد عباسی فرزند سید مجید و کارت وسیله نقلیه ۲۰6مدل۱۳84نوک مدادی به شماره ۲۳ب۳۵۱-۳۰به 
شماره 49۱۰8۵7۰۳6به نام مرضیه قاسمی و کارت سوخت به شــماره ۲۳ب۳۵۱-۳۰ در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۳ 

سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7984۱9۰۲ و گواهینامه سوم به شماره ۰۰7984۱9۰۲به نام یاسر موثقی فرزند داوود 
و کارت وسیله نقلیه به شماره 49۰۰۲۵47۲۱ ماشین ۲۰7مدل۱4۰4تیتانیوم به شماره 77ط۵۱6-۳8به نام 

زینب جهانی مقدم در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۵۵99۲64۰84به نام جعفر پورمند فرزند عنایت اله در تاریخ ۱4۰۳/4/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰113۰11

ســند کمپانی به نام خودرو پژو۲۰6 و رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه ۱۳97 و شماره پلاک 
99/6۳۳ل۱۲ و شماره شاسی NAAP۱۳FE4JJ674687 و شماره موتور ۱7۲B۰۰۳۵۳7۳ و نام صاحب 
سند مهدی بهادران و نوع وسیله نقلیه ســواری هاچ بک به نام مهدی بهادران فرزند نادر در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰۲13۰۲1 

کارت ملی به شماره ۰۰664۳۱8۲4به نام نیلوفر حضرتی پور فرزند غلامرضا در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6۳68۲۵۵۵46به نام اردشیر سلطانی فرزند حبیب اله در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰443۰44

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه  به شماره  و نام خودرو پژو4۰۵ و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله 
نقلیه ۱۳87 و شماره پلاک 8۳ق848ایران۲۱ و شماره شاسی NAAM۰۱CA۰9E۳9۳۳۳۲ و شماره موتور 
۱۲487۲۳۵۵64 و نام صاحب سند محمدرضا ایمانی اصل و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت نظام وظیفه به شماره  
و کارت ملی به شماره ۱64۰۰۰۰6۱۵ و گواهینامه ۳ به شماره به نام محمدرضا ایمانی اصل فرزند جعفر در تاریخ 

 ۱4۰4/۱/۱7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳8۰۱8۱۳9۲4به نام ادریس محمدزاده فرزند مولود در تاریخ  ۱4۰4/۱/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۳8۰86۱4به نام سیدمحمد هاشمی فرزند ســید احمد در تاریخ  ۱4۰۳/8/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰8۰۱9۰4به نام محمدرضا لطفی فرزند سعید در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ســوخت و کارت وســیله نقلیه به شــماره VIN:IRJC9۵۱VHCR۲69۲87 و نام خــودرو لوگان 
L9۰ و رنگ خــودرو  و مدل وســیله نقلیه ۱۳9۵ و شــماره پــلاک 96 ه 7۲۲ ایران ۳۰ و شــماره شاســی 
NAPLSRALD۱۲69۲87 و شماره موتور R۱۲7876_K4MA69۰ و نام صاحب سند مریم نوایی و نوع 
وسیله نقلیه سواری و گواهینامه و کارت ملی به شماره 4۰7۲6۱۲68۵به نام اسفندیار خیری سرابی فرزند غلام 

در تاریخ ۱4۰4/۱/۱7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55۰۲55۰۲
کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت دانشجویی به شماره ۲۵8۱۳۲4۰4۱به نام معصومه حسینی فرزند علی در 

تاریخ  ۱4۰4/۱/۱7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲679۱۵8۰۳۲به نام سمیه کاس زاده فرزند مسعود  در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲6776۲76۲۰به نام زهرا نصرالله زاده خاکیانی فرزند علی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱799۵۲۳44به نام حســین فتعلی پور فرزند کاظم در تاریخ ۱4۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۵9۳448۰4۰به نام هادی بابایی بیجرودکلی فرزند رمضانعلی در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵9۲۲987۰۳به نام زهرا شادمان فخرآبادی فرزند اردشیر در تاریخ ۱4۰4/۱/۱6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵9۳4۱8۰87به نام احمد ســلطانی فرزند حسین در تاریخ ۱4۰4/۱/۱4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
556۰556۰

کارت ملی به شماره ۰68۰۳6۵869به نام اوغل نبات ملک زاده فرزند صید محمد در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتور سیکلت به شماره  ملی۰68۱9۰۵778 و کارت سوخت به شماره پلاک 64۱6۱-78۱ 
و کارت ملی به شماره ۰68۱9۰۵778به نام ابوالفضل حسنی فرزند حسنعلی  در تاریخ  ۱4۰۳/7/۵مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAZPL۱4۰BM۰6۰64۰6 و نام خودرو نیســان و رنگ خودرو آبی روغنی و 
مدل وسیله نقلیه ۱4۰۰ و شماره پلاک ایران۲6-7۱۵د۳۲ و شماره شاسی NAZPL۱4۰BM۰6۰64۰6 و 
شماره موتور M۲486۱789M و نام صاحب سند محمد ولی ایزانلو و نوع وسیله نقلیه باری و کارت وسیله نقلیه 
به شماره N۳HKTAA7CMFX۰۰۰۱4 و نام خودرو تراکتور و رنگ خودرو قرمز روغنی و مدل وسیله نقلیه 
۱4۰۰ و شماره پلاک ایران ۲6-69۲ک۳۱ و شماره شاسی N۳HKTAA7CMFX۰۰۰۱4 و شماره موتور 
MT۲NW۰۳۳۲۵ و نام صاحب سند محمد همایی و نوع وسیله نقلیه باری و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 
۲6-69۲ک۳۱ و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه ۰68۱۱۲۵977 و نام خودرو نیسان و رنگ خودرو آبی روغنی 
 NAZPL۱4۰BM۰6۰64۰6 و مدل وسیله نقلیه ۱4۰۰ و شماره پلاک ایران۲6-7۱۵د۳۲ و شماره شاسی
و شــماره موتور M۲486۱789M و نام صاحب ســند محمد ولی ایزانلو و نوع وســیله نقلیه باری و گواهینامه 
پایه یکم وپایــه دوم به شــماره ۰68۱۱۲۵977 و کارت بانکی  به شــماره  و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه 
N۳HKTAA7CMFX۰۰۰۱4-۰68۱۱۲۵977 و نام خودرو تراکتور و رنــگ خودرو قرمز روغنی و مدل 
وسیله نقلیه ۱4۰۰ و شــماره پلاک ایران ۲6-69۲ک۳۱ و شماره شاسی N۳HKTAA7CMFX۰۰۰۱4 و 
شماره موتور MT۲NW۰۳۳۲۵ و نام صاحب سند محمد همایی و نوع وسیله نقلیه باری به نام محمد ولی ایزانلو 

فرزند عید محمد در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  ملی۰67۱949446به نام فاطمه زهرا هادی زاده فرزند علی در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰67۰78۱۲۱۵به نام محمد رمضان زاده فرزند مهدی در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲4۰۲۵47۳7به نام فائزه الســادات حسینی فرزند سید اسماعیل در تاریخ ۱4۰۳/4/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره  ملی وسیله نقلیه 49۰۱۲7۱۵۵۵ و نام خودرو موتورســیکلت ۱۲۵  و رنگ خودرو قرمز و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳89 و شماره پلاک 78۱-۵۲494 و شماره شاسی NCRXXX۱۲۵S8997678 و شماره موتور 
۵7۰۲۵694 و نام صاحب سند محمد همایی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره 49۰۱۲7۱۵۵۵ 
و نام خودرو موتورسیکلت ۱۲۵  و رنگ خودرو قرمز و مدل وســیله نقلیه ۱۳89 و شماره پلاک 78۱-۵۲494 و شماره 
شاســی NCRXXX۱۲۵S8997678 و شماره موتور ۵7۰۲۵694 و نام صاحب ســند محمد همایی و نوع وسیله 
نقلیه سواری و    و    و سند کمپانی به شماره ملی 49۰۱۲7۱۵۵۵ و نام خودرو موتورسیکلت ۱۲۵  و رنگ خودرو قرمز و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳89 و شماره پلاک 78۱-۵۲494 و شماره شاسی NCRXXX۱۲۵S8997678 و شماره موتور 
۵7۰۲۵694 و نام صاحب سند محمد همایی و نوع وسیله نقلیه سواری  وقولنانه موتوربه نام محمد همایی فرزند علی 

اکبر در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
کارت ملی به شماره ملی  ۰68۲۳76۱۱6به نام محمد صنایی حصاری فرزند احمد در تاریخ  ۱4۰۲/۱/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو وانت -زامیاد -Z۲4N۱۱۱ و رنگ خودرو آبی روشن -روغنی و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳9۲ و شماره پلاک ایران ۲6-8۳6ب۳۵ و شماره شاسی NAZPL۱4۰BD8۳6۱6۵7 و شماره 
موتور 647۳76 و نام صاحب سند علی خوشکار و نوع وسیله نقلیه وانت و گواهینامه سوم به شماره ۰8۲79۵8۲۲6 
و کارت وســیله نقلیه به شــماره NIN:IRNC9۲۱X۱BL۳6۱6۵ و نام خودرو وانت -زامیادZ۲4N۱۱۱ و 
رنگ خودرو آبی روشن -روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳9۲ و شــماره پلاک ۲6ایران 8۳6ب۳۵ و شماره شاسی 
NAZPL۱4۰BD8۳6۱6۵7 و شماره موتور 647۳76 و نام صاحب سند علی خوشکار  و نوع وسیله نقلیه وانت  
و کارت نظام وظیفه به شــماره ۰8۲79۵8۲۲6 و کارت ملی به شماره ملی  ۰8۲79۵8۲۲6به نام علی خوشکار 

فرزند صراط در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

556۹556۹ 

کارت ملی به شماره 4898۵76664به نام راحله منافی فرزند نوروزعلی  در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک ۲۰ایران۳8۳ط۵6 به نام ســعید یوســفی عراقی نژاد فرزند علیرضا با کد 
ملی۰۰76۱۱674۳ در تاریخ ۱4۰۳/6/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰78778۰۱8به نام حسین باقری فرزند غلامرضا  در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115 

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی ۱74۰۳4۵94۰به نام عاطفه جلالی فرزند علی در تاریخ ۱4۰4/۱/۲۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
6611۲16611۲1  

کارت ماشین به شماره 7۵7ص4۲ایران۳۱،مدل: ۱۳97،شماره شاسی :NAS4۱۱۱۰۰J۳44۲۲۳7،شماره 
موتور: M۱۳/6۱۰6۵۵8به نام فاطمه کریمی فرزند مرید در تاریخ  ۱4۰۳/8/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

7۰1۰7۰1۰ 

کارت ملی به شماره ۵۰99۱۳۰۲7۵ و گواهینامه پایه دوم به شماره ۵۰99۱۳۰۲7۵به نام صدیقه حسینی فرزند 
سید ابوالحسن در تاریخ ۱4۰4/۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۳4۱649۵۰6به نام مستانه احمدی فرزند جاسم در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۲۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۲67۰۲6 

کارت ملی به شماره ۱46۱8۲۳7۵7به نام جعفر خان بابائی فرزند جابر در تاریخ  ۱4۰۳/6/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی ۲6798844۰۱به نام مسعود آقازاده راســته کناری فرزند ایرج در تاریخ ۱4۰۳/9/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱9۵۲۲4۳6به نام ابوالفضل کریمائی فرزند بهمن در تاریخ  ۱4۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰68۵۱7۱9۱به نام مهرداد یوسفی نژاد فرزند علی در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰437۰43 

کارت ملی به شــماره ۵۵۵99۲۱۵۲۱به نام زیور طالبی منفرد فرزند محمدیــار در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰617۰61 

گواهینامه پایه ۲ و کارت ملی به شماره 44۳۲۲۵8799 و کارت ماشین و کارت سوخت بشماره پلاک ۵4 ایران 
67۲ ب 86 به نام کبری نوری فرزند محمدحسین وکارت ســوخت بنام الهه زارع در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۲مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه ۳ به شماره ملی 44۲۱۱۵۳۱84 وکارت سوخت بشماره پلاک 64۲ ایران ۲۵4۵7 به 
نام میلاد نوری فرزند محمدرضا وکارت ماشین و بیمه بدنه و کارت سوخت بشماره پلاک ۵4 ایران ۳84 و ۳8 بنام سکینه 

رجبی کدملی ۵۳۵99۱۵۰64  در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 44۳۳۵۲۲۱۳9به نام محمد علی حسینیان فرزند علی اصغر  در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵6۱99۳۲۱76به نام سید حســن رضوی ببروئی فرزند سید محمد در تاریخ ۱4۰4/۱/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰667۰66 

کارت ملی به شــماره ۰۰۲4۱6۳88۰به نام ســید فربد مرتضوی آقجه قشــلاق فرزند ســید جمال در تاریخ 
۱4۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  49ت 7۳8 ایران ۱۱ و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 49ت7۳8 ایران ۱۱ 
و شماره موتور ۱۲4k۱۵97۳۲۳ و شماره شاســی NAAM۱۱VEXMK6744۲6 پژو جی ال ایکس زرد 
خورشیدی   و کارت ملی به شــماره ۳78۱49۵4۳4به نام مجید مرادی فرزند حسن در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲8 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰8۳6۰4۰۲۲به نام رضا مغانی فرزند علی در تاریخ ۱4۰۳/8/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۳6۰۱۵78۰۰به نام مجید قاســمی فرزند حکمت در تاریخ ۱4۰۱/۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰8۹7۰8۹ 

گواهینامه پایه دوم  به شــماره 4۰۲44۱۰6۲4 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو مزدا تیپ۳ و رنگ 
خودرو خاکستری صدفی متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۳89 و شماره پلاک 4۱ب96۳ایران6۰ و شماره شاسی 
NAGDHX8CC۲۲C6۰ و شماره موتور LF۱۱۰679۱6 و نام صاحب سند سارا طیب و نوع وسیله نقلیه 

سواری به نام سارا طیب فرزند کهزاد در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰۹77۰۹7
کارت ملی به شماره ۰8۳994۱684به نام قاسم قادری فرزند علی در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8۰۰۰8۰۰۰ 

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور CDI ۱۲۵ و رنگ خودرو سبز و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شماره پلاک 
 *NDR۱۲۵*۰۵۱۰۵4۱8 و شــماره موتور NDR***۱۲۵C88۲4۲74 ایران ۱۱۲_66۲4۳ و شماره شاسی
و نام صاحب ســند جواد الوندی و نوع وســیله نقلیه موتور سیکلت و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو سمند 
LX و رنگ خودرو نقــره ای و مدل وســیله نقلیه ۱۳89 و شــماره پلاک ایران ۵۵_449 ن ۵۱ و شــماره شاســی 
NAAC9۱CC۱AF779۵8۰ و شماره موتور ۱۲488۳۲7۳66 و نام صاحب سند جواد الوندی و نوع وسیله نقلیه 
سواری و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو ســمند LX و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱۳89 و 
شماره پلاک ایران ۵۵_449 ن ۵۱ و شماره شاسی NAAC9۱CC۱AF779۵8۰ و شماره موتور ۱۲488۳۲7۳66 
و نام صاحب ســند جواد الوندی و نوع وســیله نقلیه ســواری و بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه  و نام خودرو موتور 
سیکلت CDI ۱۲۵ و رنگ خودرو ســبز و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شــماره پلاک ایران ۱۱۲_66۲4۳ و شماره تنه

NDR***۱۲۵C88۲4۲74 و شماره موتور NDR۱۲۵*۰۵۱۰۵4۱8* و نام صاحب سند جواد الوندی و نوع وسیله 
نقلیه موتور سیکلتبه نام جواد الوندی فرزند موسی در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8۰7۰8۰7۰ 

گواهینامه پایه دوم به شــماره ملــی۱۱989۰۱7۱۳ به نام محمدحســن ســبزواری فرزند حیــدر در تاریخ 
۱4۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱9۰۳۱477۰به نام فردین قرمزی فرزند عنایت اله در تاریخ  ۱4۰۳/۱۱/۱۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۱9996۳۳8۰به نام مرضیه بهزادی پور فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۳98/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱9976۵7۳۲به نام بتول روشــنایی فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱4۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱994۰9677به نام زهرا فاتحی فرزند جمشید در تاریخ  ۱4۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱9۰۳۲6۱9۱ و گواهینامه پایه سوم به نام علی شادکام فرزند مسعود در تاریخ ۱4۰4/۱/۱8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت ملی به شــماره ۱۱99۳۳648۳به نام ســیدحامد صفایی فرزند ســیدجلال در تاریخ 
 ۱4۰4/۱/۱6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱99۲7۵۲۰4به نام مریم خیرمند شهرضا فرزند سیف اله در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱99۳۱۵۳۱۱به نام محمدمهدی زارع فرزند علیرضا در تاریخ ۱4۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۰9477۳4۳به نام محمدحسن ایرجی فرزند قباد در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۱۲۰98۱96۳۵به نام مهرانگیز حسینیان دهاقانی فرزند محمد در تاریخ ۱4۰۳/4/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۲۰9748۵84به نام محمود غلامی در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۰979484۵به نام مهراب بهادری فرزند حیدر در تاریخ ۱4۰۳/4/۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8۰7۹8۰7۹ 

گواهینامه پایه سوم و موتور  و کارت سوخت و  معاینه فنی و کارت خودرو به شماره پلاک ایران ۳6-787ن 6۲ به 
شماره شاسی NAS4۲۱۱۰۰G۱۲۰۵988 به شماره موتور M۱۳۵7۵۱۳44 مدل ۱۳9۵ رنگ سفید روغنی 
تیپ ۱۳۲SEبه شماره ملی ۰69۰466۳9۰به نام حسین علیپور فرزند علی اکبر در تاریخ ۱4۰۳/۱۲/۲9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و شناسنامه به شــماره ملی6۵۰98۵9۵64به نام اقدس رمضانی فرزند علی اکبر در تاریخ 
۱4۰۳/۱۲/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8۰848۰84

کارت ملی به شماره ۵7۵9669478به نام زینب حسینی فرزند سید حسن در تاریخ  ۱4۰۳/6/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
811۲3811۲3 

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه irfc9۱۱xifl۳۲۵8۵۱ و نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳9۱ و شماره پلاک ۵7ل48۱ ایران۱8 و شماره شاسی naaa46aaxcg۳۲۵8۵۱ و شماره 
موتور ۱۱4f۰۰۱6۰۰۱ و نام صاحب سند هانیساذوالفقاری مجید و نوع وسیله نقلیه وانتبه نام هانیسا ذوالفقاری 

مجید فرزند مهدی در تاریخ  ۱4۰4/۱/۱6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۰۰
کارت ملی به شــماره 649۰۰۵۳969 و کارت دانشجویی به شــماره 4۰۲۱98۲۰9۰8۰۰۵ و گواهینامه با کد 
ملی649۰۰۵۳969   به نام هدایت اله درخشان فرزند محمد شریف در تاریخ  ۱4۰4/۱/۲۰مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/01/24

شماره 2143

  گام های مؤثر فولاد مبارکه برای ایجاد زیرساخت تولید برق در 
کشور

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در اولین 
گردهمایی مدیران سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی سراسر کشور به میزبانی این شرکت سرمایه گذاری 
در زیرساخت های شهرک های صنعتی از اهمیت زیادی 
برخوردار است و امید داریم در سالی که مزین به سال 
»ســرمایه گذاری برای تولید« است، مجموعه شرکت 
شهرک ها نیز به سهم خود بتواند نقش آفرین باشد؛ در 
ســال ۱۳۹۹ از ۹۰۰ واحد صنعتی متوســط و بزرگ، یک نظرسنجی صورت 
گرفته بود و نتایج آن نشان داد که نیاز اصلی این واحدها امکان بهره مندی از 
زیرساخت های شهرک هاست و این موضوع باید مورد توجه وزارتخانه قرار گیرد 
چراکه نشان دهنده یک هشدار جدی است.در سال جدید باید مدل های جدید 
سرمایه گذاری در شرکت شهرک ها ایجاد شود تا بتوانیم به این نیاز پاسخ دهیم. 
باید از تجربیات جهانی در زمینه شهرک های یک پارچه و »روی یک زنجیره« 
استفاده کرد و اگر بتوانیم مدل های موفقی در کشور ایجاد کنیم، به آبروی کشور 
افزوده و زنجیره ای از شــهرک های صنعتی را تشکیل خواهیم داد.گروه فولاد 
مبارکه ســرمایه گذاری های متعدد به ارزش بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی 
در اقصی نقاط کشور داشته و ۱۲ موضوع اولویت دار در این مجموعه مشخص و 
برای تحقق آن ها تمرکز شده است.مجموعه های بزرگی مثل فولاد مبارکه برای 
ایجاد زیرساخت تولید برق گام های مؤثری برداشته اند که این امر مزایا و معایبی 
دارد؛ شرکت های زیادی در زمینه تأمین زیرساخت در جهان شکل گرفته اند و 
با مدل های مناسبی با یکدیگر در حال رقابت هستند اما چون در کشور ما این 
مدل ها وجود ندارد، مجبور هستیم بار را به روی دوش چند شرکت بزرگ بگذاریم.

   کنترل پروژه طرحهای اختصاصی مخابرات منطقه گلستان
 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :با حضور مدیر 
مخابرات منطقه گلستان، پروژه فیبر اختصاصی بررسی و 
موانع پیشرفت آن بررسی شد.   به گزارش روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان، دکتر غلامعلی شهمرادی که 
درجلسه کنترل پروژه فیبر نوری حضور داشت با اشاره 
به اهمیت این پروژه اتصال تمامی دستگاههای اجرایی به 
فیبر مخابرات را لازم و ضروری دانست و افزود: پیشرفت 
فناوریها نیازمند وجود زیرساخت مناسب فیبر نوری است که توسط مخابرات قابل 
اجرا است. وی مذاکره با مدیران و مسولان دستگاههای اجرایی که از این خدمات و 
سرویسهای مخابرات بهره مند نیستند را در دستور کار قرار داد و تاکید کرد جهت 
عقد قرار داد با مشتریان بالقوه بمنظور واگذاری سرویسها برنامه ریزی دقیق صورت 
گیرد.در ادامه گزارشــی از اجرای پروژه فیبراختصاصی بانک ها ارائه و موانع آن 

بررسی و اقدامات لازم برای آن تعریف و در دستور کار قرار گرفت.

  احداث خطوط ۱۳۲ کیلوولت دو مداره در ناحیه ارجان خوزستان
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان از خــط ۱۳۲ کیلوولت دو 
مداره بهبهان اصلی   - ولایت   - بهبهان فرعی تا رینگ شــاهد   - ارجان با ارزش 
ســرمایه گذاری ۱۲۲۸ میلیارد ریال خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث قطعه اول خط 
۱۳۲ کیلوولت دو مداره بهبهان اصلی   - ولایت   - بهبهان فرعی تا رینگ شــاهد 
  - ارجان شامل تأمین تجهیزات، عملیات ســاختمانی، نصب برج و سیم کشی 
بطول ۱۲ کیلومتر مدار با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر ۱۲۲۸ میلیارد ریال به اتمام 
رسید و آماده برق داری است.وی افزود: این پروژه از پروژه های ضروری شرکت برق 
منطقه ای خوزستان برای تقویت شبکه برق منطقه جهت عبور از پیک مصرف 
تابستان ۱۴۰۴ بوده است.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: 
با بهره برداری از این پروژه اهداف افزایش قابلیت مانور بین پست های بهبهان اصلی 
و ارجان، افزایش پایداری، ضریب اطمینان و تقویت شبکه برق در ناحیه ارجان و 
ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و 
کشاورزی محقق خواهد شد.اسدی بیان کرد: از مهر ماه ۱۴۰۳ تاکنون با احتساب 
طول خط فوق در بخش انتقال و فــوق توزیع، ۲ پروژه خط به طول ۹۰ کیلومتر 
مدار با ارزش ســرمایه گذاری ۷۴۶۸ میلیارد ریال احداث گردیده است.شرکت 
برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  توزیع ۳۲۰۰ کلاه ایمنی رایگان به راکبین موتورسیکلت در استان 
مازندران 

رئیس اداره ایمنی و ترافیــک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مازندران گفت: در یک سال 
گذشته به منظور ارتقای ایمنی عبور و مرور ۳هزارو۲۰۰ 
کلاه ایمنی رایگان به راکبین موتورســیکلت در ۱۵۰ 

روستا توزیع شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از 
مازندران ، ناهید شهرامی نیا  آموزش و فرهنگ سازی را از 
مهمترین اقدامات این اداره در راستای کاهش فوتی های سوانح رانندگی برشمرد 
و اظهار داشت: علاوه بر اقدامات مهندسی ایمنی در راههای برون شهری استان 
اصلاح رفتارهای ترافیکی و آگاهی بخشی به کاربران جاده ای با اجرای برنامه های 
آموزشی در روستاهای حاشیه محورهای فرعی و اصلی استان انجام گرفته که 
ضرورت دارد این اقدامات با حضور و مشارکت  بیشتر مردم و مسئولین موثرتر 
واقع شود .وی خاطر نشان ساخت: برابر آمارها، راکبان موتور سیکلت درصد قابل 
توجهی از کشته های رانندگی در استان را شامل می شوند که بیشترین علت مرگ 
موتورسواران ضربه به سر است و در سال گذشته ۵۱درصد راکبین موتورسیکلت 
ها درکشور به علت ضربه وارده به سر فوت شده اند.و ادامه داد: بهمین علت در 
جهت نهادینه سازی فرهنگ استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسواران، علاوه 
بر آموزش ۳۲۰۰ کلاه ایمنی بصورت رایگان در میان شرکت کنندگان در برنامه 

های آموزشی توزیع شد.

دیدار مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با 
فرمانداران گنبد کاووس و آزادشهر

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش 
روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلستان، سید محمد حســینی در دیدارهای 
جداگانه با فرمانداران گنبد کاووس و آزادشــهر ضمن 
تشــریح اقدامات سوخت رســانی در ایام پایانی سال 
گذشــته و نــوروز ۱۴۰۴ افزود: شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با تمهیدات و برنامه ریزی توانســت 
سوخت مورد نیاز استان را در تعطیلات نوروز تامین نموده و موجبات رضایت 

حداکثری مردم شریف را بدنبال داشته است.
هاشمی معاون استاندار و فرماندار ویژه گنبد کاووس ضمن تقدیر از اقدامات 
شرکت ملی پخش گفت: بی شک تامین به موقع سوخت و رضایت مردم مرهون 

تلاش های شبانه روزی کارکنان وزارت نفت می باشد.
آدینا فرماندار آزادشهر نیز در دیدار با مدیر منطقه گلستان افزود: تدبیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی در افزایش کارت سوخت آزاد جایگاه ها در ایام نوروز 
قابل تحسین بوده و این امر باعث رضایت مندی مردم و مسافرین بوده است است.

   اعلام آمادگی مدیرعامل پتروشیمی شازند برای تحقق شعار سال ۱۴۰۴

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، مهندس عباس کریمی مدیرعامل و عضو هیات مدیره پتروشیمی شازند در پیامی از آمادگی تیم مدیریتی و کارکنان پتروشیمی شازند در جهت 
تحقق شعار سال ۱۴۰۴ خبر داد.متن پیام مدیرعامل شاراک بدین شرح است:“بسم الله الرحمن الرحیمضمن گرامیداشت به مناسبت طلیعه بهار ایران و تقارن آن با بهار قرآن و با استعانت از 
خداوند متعال اینجانب به نمایندگی از اعضای محترم هیات مدیره و تمامی کارکنان و کارگران تلاشگر شرکت پتروشیمی شازند، آمادگی خود را در جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۴ که از سوی 
رهبر انقلاب اسلامی به عنوان “سرمایه گذاری برای تولید” نامگذاری شده است، اعلام می دارم.سرمایه گذاری در راستای تولید نیاز به یک برنامه ریزی مدون و در بازه  های زمانی کوتاه، میان 
و بلند مدت داشته و به حول قوه الهی، شعار مقام معظم رهبری در اولویت سیاست های کاری و اجرایی پتروشیمی شازند قرار خواهد گرفت و این مهم در کارگروه ها و کمیته های تخصصی 
شرکت به عنوان سرفصل اصلی مد نظر قرار می گیرد.مهمترین هدف شاراک در سال جاری همانطور که در پیام نوروزی اینجانب مطرح شد، انجام تعمیرات اساسی پس از گذشت شش 
سال می باشد که با اجرای این مهم، شاهد افزایش تولیدات و درآمدهای حاصله از فروش محصولات در بازارهای داخلی و خارجی خواهیم بود.یکی دیگر از اهداف مهم پتروشیمی شازند در 
سال ۱۴۰۴ افزایش ۱۱۱ درصدی سرمایه شرکت با هدف اصلاح ساختار مالی، جلوگیری از خروج نقدینگی و استفاده از مشوق های مالیاتی می باشد که این مهم نیز در روند فعالیت شرکت 
تاثیرات مثبتی خواهد داشت.امید است با تلاش جمعی و همت مضاعف جهادگران عرصه تولید در مجموعه معظم پتروشیمی شازند، شاهد عملکرد درخشان شرکت در سال ۱۴۰۴ باشیم.”

مرجان عباس زاده -گیلان|   مدیرکل کمیته امداد استان  با گرامیداشت یاد و خاطره شهید سید مرتضی آوینی گفت: سید 
شهیدان اهل قلم نه فقط روایتگر فتح زمین بلکه الهام بخش فتح دلها در مسیر خدمت به خلق بود.

است بیش از ۹۰ درصد خدمات خود را به صورت آنلاین ارائه دهد و نیاز به مدارک فیزیکی و 
احراز هویت حضوری را به صفر برساند. با راه اندازی سامانه های سها، حیات، مهربانی و غیره بیش 
از ۹۰ درصد خدمات خود را بر بستر آنلاین ارائه کند.وی از دیگر دستاوردهای این سامانه ها را 
استفاده از هوش مصنوعی برای شناسایی نیازمندی های خانوارها و ارائه خدمات هوشمند به 
جامعه هدف عنوان کرد.جلالی پور افزود: میزان مستمری پرداختی به خانواده ها از ۱۲۵ میلیارد 
تومان به ۲۳۰ میلیارد تومان افزایش یافته است و این مستمری به صورت ماهانه و بدون تأخیر 
به خانواده ها واریز می شود.وی در ادامه افزود: در سال های اخیر فضای صدقات تغییر کرده و 
از خدمات موردی به سمت خدمات ضروری مانند تامین یخچال ، تلویزیون، گاز، جاروبرقی و 
ماشین لباسشویی برای خانواده های پر عائله و سالمند رفته که این وسایل لحاظ و تامین شده 
و تقدیم خانواده های نیازمند می شود. جلالی پور با بیان اینکه ۴۰۴۶ دستگاه لوازم ضروری 
تقدیم خانواده های نیازمند شده ،ادامه داد: در سال گذشته برای تامین و توزیع کالای جهیزیه 
برای ۱۷۷۵ نوعروس )برای هر نو عروس ۵ قلم کالای اساسی به مبلغ نزدیک به ۵۰ میلیون 
تومان( از برندهای معتبر و مناسب توسط کمیته امداد حضرت امام خریداری و با حفظ کرامت 
تقدیم این عزیزان شــد.وی در ادامه با بیان اینکه بیماران خاص و صعب العلاج در مجموعه 
کمیته امداد استان هستند که با همکاری همکاران حمایت سلامت خانواده و درمان خدمات 
متعددی به این عزیزان تقدیم می شود، افزود: قبل از عید نوروز یک گروه جهادی وارد گیلان 
کردیم که ۴۰۰۰ ویزیت از پیش تعیین شده و هدفمند داشتیم که بیش از ۳۰۰۰ فریم عینک 
با ارزش حدود ۵ میلیارد تومان با همکاری کمیته امداد و مجموعه جهادی تامین شد.جلالی پور 
اشتغال و خودکفایی در مجموعه کمیته امداد را بسیار برجسته دانست و اظهار داشت : وفاق 
و همدلی نظام بانکی و مسئولان استانی باعث شد که بیش از ۱۰۷۱ میلیارد تومان تسهیلات 
)منابع اعتباری( در سیستم بانکی جذب و با کمترین میزان ضمانت برای ۹۰۰۰ فرصت شغلی 
مددجویان تقدیم خانواده ها کنیم.وی با تاکید بر آموزش و ایجاد اشتغال پایدار در این زمینه 
تصریح کرد: در راستای اقدام برای آموزش مددجویان در سال گذشته برای ۸۰۰۰ نفر آموزش 
در سطح استان گیلان انجام شده که احیای صنعت نوغان استان گیلان و ایجاد زنجیره خلق 
ارزش در این حوزه از دســتاوردهای بزرگ استان در حوزه توانمندسازی خانوارها بوده است.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان گیلان با اشاره به افتتاح مجهز ترین کانون فرهنگی 
شمال کشور در تابستان سال جاری با ظرفیت ۱۵۳۰ مترمربع در محله حمیدیان عنوان کرد: 
این کانون فرهنگی برای آحاد جامعه یک فضای مناسب و اشتراکی در حوزه فرهنگی و آموزشی 

برای استفاده همه مردم علی الخصوص مردم شهر رشت است.
وی در ادامه به مرکز مشــاوره و روانشناســی راه زندگی )رز( گیلان اشاره و ادامه داد: این 
مرکز به عنوان یکی از بزرگترین و مجهز ترین مراکز استان های کشور شناخته می شود که به 
صورت پذیرش آزاد و مددجویی همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۴ عصر فعالیت می کند.همچنین 
کلینیک )راه زندگی( به مدیریت دکتر اسماعیل پور، که در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار خدمت 
مشاوره ای رایگان ارائه کرده است از جمله فعالیتها و خدمات این مجموعه است. وی همچنین 
بر مشــارکت های مردمی در حوزه های مختلف، به ویژه در زمینه حقوق و غذا، تأکید کرد و 
اظهار داشت: این مشارکت ها شامل کمک به یتیمان و خانواده های نیازمند بوده و نزدیک به 
۳۰۰۰ یتیم و ۱۰ هزار فرزند محسنین تحت حمایت قرار دارند. مدیرکل کمیته امداد گیلان از 
پرداخت ۱۰۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۳ بصورت مستقیم به ایتام و محسنین 
خبر داد و بیان کرد: طبق این آمار نســبت به سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۸ درصد افزایش داشته 
است.جلالی پور افزود: پرداخت صدقات و کمک های مردمی در سال ۱۴۰۳ مبلغ ۱۷ میلیارد 
تومان و در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بوده است که رشد ۸ درصدی 
را به همراه داشته است وی افزود:در حال حاضر ۲۹۶۰ یتیم و ۹۸۴۵ فرزند محسنین تحت 

حمایت کمیته امداد استان هستند و همچنین تعداد ۵۱ هزار و ۴۰۴ حامی در استان داریم.

مدیرکل کمیته امداد استان گیلان: افتتاح 
مجهز ترین کانون فرهنگی شمال کشور

پرداخت هزینه ایاب وذهاب دانش آموزان استثنایی در این دوره مدیریت شهری
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، محمد پرورش در نشست 
گپ وگفت اختصاصی با رســانه ها که روز ۲۳ فروردین ماه برگزار شد، با بیان اینکه 
پرداخت هزینه ایاب و ذهاب به دانش آموزان اســتثنایی از اقدامات شاخص سازمان 
تاکسیرانی در این دوره مدیریت شهری است، گفت: این اقدام از سال ۱۴۰۱ با کمک 

اداره آموزش و  پرورش استان آغاز و در سال های بعد با افزایش مواجه شد.
وی با اعلام اینکه در کل کشور ۲۰۰ هزار  و  در اصفهان ۶ هزار و ۷۰۰ تاکسی فرسوده 
فعالیت دارد، افزود: شهرداری اصفهان نسبت به پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی برای 

نوسازی تاکسی ها اقدام کرده و برنامه های دیگری را نیز در دستور کار دارد.

   نصب سامانه حمل ونقل معلولین توسط بیش از هزار کاربر در اصفهان
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان همچنین با 
بیان اینکه ناوگان تاکسیرانی اصفهان با ۸ هزار و ۴۱۶ تاکسی زردرنگ و ۹ هزار و ۱۱۵ 
خودرو شامل آژانس و سرویس مشغول فعالیت است، گفت: ۶۸ خط ویژه زیرمجوعه 

این ناوگان فعالیت دارد و ۳۱ خط توسط سازمان تاکسیرانی ساماندهی شده است.
وی با اعلام اینکه ۵ دســتگاه ون نیز از آذرماه سال گذشته جهت خدمت رسانی 
به شهروندان معلول به کار گرفته شده است، اظهارکرد: راه اندازی سامانه حمل ونقل 
معلولین با نام »همیار« از دیگر اقداماتی است که در راستای رفع نیاز این قشر پس از 

سال ها انجام شده است. چنانکه تاکنون بیش از هزار کاربر این سامانه را نصب کرده اند و از 
آذرماه سال گذشته تا پایان همان سال حدود ۱۱ هزار سفر از این طریق انجام شده است.

  ثبت نام بیش از ۷۹ هزار دانش آموز در سامانه »سفیر مهر«
پرورش خاطرنشــان کرد: طبق آمارها، روند فعالیت سامانه حمل ونقل معلولین 
»همیار« در اصفهان قابل قبول بوده و شهرداری تاکنون بیش از ۴ میلیارد تومان در این 
زمینه هزینه کرده است.وی راه اندازی سامانه سرویس مدارس با عنوان »سفیر مهر« را 

از دیگر اقدامات شاخص سازمان تاکسیرانی دانست و گفت: این طرح مستلزم برنامه ای 
گسترده برای جمع آوری اطلاعات و همچنین ثبت آیین نامه های متعدد بود که توسط 
شهرداری انجام شد. وی افزود: درحال حاضر بیش از ۷ هزار و ۹۹ راننده، بیش از ۷۹ 
هزار دانش آموز، بیش از ۷۴۰۰ سرویس فعال، بیش از ۶۷ هزار دانش آموز با ثبت نام 
قطعی، بیش از ۲ هزار مدرسه در محدوده مناطق پانزده گانه و بیش از ۱۵۰۰ مدرسه 

سرویس دهی شده در سامانه سفیر مهر گزارش شده است.

  ایستگاه شارژ خودروی برقی سازمان تاکسیرانی در آستانه راه اندازی
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان درخصوص نرخ 
کرایه تاکسی و سرویس مدارس هم گفت: این نرخ ازسوی وزارت کشور تعیین می شود، 
اما عواملی مانند افزایش چشمگیر نرخ خودرو در طی سال منجر به ایجاد تغییر در نرخ 
مصوب کرایه می شود.وی تاکید کرد: شهرداری اصفهان تاکسی های برقی که هر کدام 
بیش از یک میلیاردتومان قیمت دارند را با قیمت ۲۲۰ میلیون تومان در اختیار رانندگان 
قرار داده است.وی با بیان اینکه تاکسی های برقی هم به وسیله برخی دستگاه های شارژ 
خانگی و هم به وسیله ایستگاه های شارژ خودرو که در سطح شهر نصب شده است، شارژ 
می شوند، خبر داد: در ماه های آینده ایستگاه شارژ خودروهای برقی با امکان شارژ در 

مدت زمان ۲۰ دقیقه در جوار سازمان تاکسیرانی راه اندازی خواهد شد.

 برداشت ماهی قزل آلا از استخر پرورش ماهی در دانشگاه آزاد شهرستان مهریزاجرای ۵۱ هزار سفر دریایی بدون حادثه در بندر امیرآباد

موســی پور گرجــی مدیــر کل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد از بازدید بیش از ۶۰۰ هزار 
گردشگر از مراکز تفریحی - گردشگری و تردد 
۵۱ هزار سفر دریایی بدون حادثه در منطقه 
اســتحفاظی بندر امیرآباد خبر داد و از تلاش 
های شبانه روزی تمامی نوروزبانان بی نوروز 
در گستره دریایی شمال کشور قدردانی کرد. 
محمد علی موســی پور گرجی درباره اجرای 
طرح تســهیل گردشگری و سفرهای دریایی 
گفت: انعقــاد تفاهم نامه با همیاران ناجی به 

منظور امداد رسانی در مواقع اضطرار در طرح های سالم سازی دریا در منطقه تحت پوشش بندر امیرآباد ، توزیع بیش 
از ۱۰۰۰ نسخه بروشور و نصب بنر های حاوی مضامین ایمنی سفرهای دریایی در پلاژهای تحت پوشش و تجهیز 
۱۵ فروند شــناور عضو طرح همیار ناجی از جمله اقدامات این بندر در هفدهمین طرح تسهیل سفرهای دریایی در 
سال جاری بود. وی همچنین به انجام ۲۶۰ نفر ساعت گشت نظارت ساحلی توسط بازرسین ، کارشناسان و ناظرین 
این اداره کل در مدت اجرای طرح و همچنین ۵۲۰ نفر ســاعت گشــت دریایی در محدوده آبهای تحت پوشش این 
اداره کل توسط شناور جستجو و نجات دریایی )ناجی( اشاره کرد که با بسیج همگانی توانستند اقدامات لازم برای 

سفر بدون هیچگونه حادثه دریایی را برای هموطنان ما رقم بزنند.
مدیر کل بنادر و دریانوردی در پایان از پشــتیبانی ها و حمایت های بی دریغ مدیرعامل ، اســتاندار مازندران ، 
اعضای هیات عامل و مدیران ســتادی ســازمان بنادر و دریانوردی و همراهی ارگان های نظامی و انتظامی و دریایی 
همجوار ، سازمان های مردم نهاد  فعال در حوزه دریایی و گروه  همیاران ناجی که از ۲۰ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه 
به اجرا درآمد و همچنین از ایثار و فداکاری مجریان طرح تسهیل سفرهای دریایی که ایمنی مسافران را بر فراغت 
تعطیــلات نــوروزی ترجیح داده تا هموطنان عزیز ، خاطره ای خوش از ســفر دل انگیز دریایی را در تقویم زندگی 

شان به یادگار ثبت کنند تقدیر کرد.

رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی مهریز گفت: 
برداشت ماهی قزل آلا از استخر پرورش ماهی این 
دانشگاه ، گامی در تحقق بهره وری بیشتر از آب 
درطرح ساماندهی آبیاری و پرورش ماهی است.

دکتر ســید محمد حســینی  با اشــاره به 
تلاش هــای حوزه پژوهــش و فنــاوری واحد 
مهریزافزود :دانشگاه آزاد  واحد مهریز با برداشت 
۱۵۰۰ قطعه ماهی قزل آلا از استخر پرورش خود، 
گامی مؤثر در مسیر خودکفایی مالی و بهره برداری 
از ظرفیت های بومی برداشت و به عنوان بخشی 

از طرح توسعه فعالیت های کشاورزی و شیلاتی این واحد اجرایی شد.وی به کیفیت بالای ماهی تولید شده اشاره کرد و 
خاطر نشان ساخت : این تعداد ماهی سومین نوبت از برداشت ماهی است و نشان دهنده موفقیت آمیز بودن فرآیند پرورش 
و مدیریت صحیح منابع در دانشگاه است.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد مهریز ادامه داد: استخر پرورش ماهی قزل آلا با 
هدف بهره برداری از منابع موجود در دانشگاه، ایجاد زمینه های تحقیقاتی برای دانشجویان و نیز کمک به تأمین منابع درآمدی 
پایدار، طراحی و راه اندازی شده است.دکتر حسینی ادامه داد: آب استفاده شده در این طرح، آب کشاورزی و غیر قابل شرب 
است که قبل از آبیاری برای پرورش ماهی به استخر هدایت شده و بعد برای کشاورزی بهره برداری می شود و گامی در جهت 
استفاده بهینه از منابع آبی است.وی یاد آور شد : این طرح با رعایت کامل ضوابط بهداشتی و ملاحظات زیست محیطی اجرا 
می شود و بستر مناسبی برای پیوند میان آموزش، پژوهش و تولید فراهم آورده و زمینه ساز ورود دانشگاه به زنجیره ارزش 
محصولات کشاورزی و دامی است.دکتر حسینی با قدردانی از فعالیت های انجام شده در اجرای این طرح، تصریح کرد: این 
واحد دانشگاهی در راستای تحقق دانشگاه کارآفرین و اثرگذار، از سال گذشته اقداماتی را در حوزه فعالیت های اقتصادی 
آغاز کرده که پرورش ماهی از جمله آن هاست و می تواند با کاهش وابستگی به شهریه، به پایداری اقتصادی دانشگاه کمک 
کند.وی افزود: برنامه ریزی برای توسعه فازهای بعدی و گسترش همکاری با بخش خصوصی برای این طرح لحاظ شده و در 

آینده ای نزدیک شاهد کاهش وابستگی این واحد دانشگاهی به شهریه دانشجویان هستیم.

   دیدار صمیمی حضرت آیت الله نورمفیدی با سرپرست بهزیستی استان گلستان 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی بهزیستی گلستان , حضرت آیت الله نور مفیدی در دیدار ســال جدید با دستگاههای اجرایی از جمله بهزیستی گفت :همه ی دستگاهها باید همکاری کنند تا 

استان پیشرفت کند 
نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان افزود:ورود بخش خصوصی و سرمایه گذاری در تمامی بخشها در پیشرفت استان موثر است و این تاثیر در صورت جذب در بهزیستی هم نمود پیدا خواهد کرد.

در ادامه قدسیه آبشناس سرپرست بهزیستی گلستان ضمن تقدیر و سپاس از نگاه پدرانه حضرت آیت الله نورمفیدی به عنوان ســتون تحکیم وحدت در کشور و حمایت همیشگی از خانواده بزرگ بهزیستی گفت : حمایت و 
پشتیبانی حضرت آیت الله نورمفیدی و رهنمودهای ایشان راههای خدمت رسانی به جامعه هدف را به همراه خواهد داشت. آبشناس افزود : بهزیستی استان گلستان با جلب و جذب مشارکت مردمی می تواند خدمات مناسب 

تر را به ۳۵۰ هزار بعد خانوار تحت پوشش انجام دهد.

وی با اشاره به نقش موُثر اصحاب رسانه عنوان کرد : ترویج فرهنگ ایثار و از خود گذشتگی مهم ترین اثرات و برکات شهید آوینی در حوزه قلم 
، رسانه و روایتگری است. جلالی پور اضافه کرد: نقش رسانه به عنوان یک تریبون که از استقلال، صلابت و صراحت مناسبی برای بیان نیاز آحاد 
جامعه برخوردار است بسیار مهم است. وی با بیان گزارشی از عملکرد و خدمات مجموعه کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گیلان طی سال 
گذشته بیان داشت: مجموعه کمیته امداد به عنوان یک اورژانس خدمت رسانی اجتماعی میزبان خانواده های معززی است که به هر دلیل نیازمند 
کمک آنی، فوری و یا زماندار هستند که انشاالله بتوانند به توانمندی و خودکفایی برسند.وی عنوان کرد به واسطه دلایل مختلف از جمله بیمه تامین 
اجتماعی برخی از خانوارها در حین خدمت از جرگه خدمات رسانی حذف می شوند.    برخی از بابت بیمه زنان خانه دار، پس از ده سال بازنشسته 
سازمان تامین اجتماعی شده و حقوق بگیر میشوند، برخی از آنها به واسطه حقوق، مستمری و آورده دیگری) حقوق پدر( از حوزه خدمت رسانی 
خارج می شوند.وی در ادامه افزود: کمیته امداد استان گیلان ۱۲۵ هزار و ۹۱۱ خانوار را تحت پوشش دارد که ۶۵ درصد آنان روستایی و ۳۵ درصد 
شهری هستند، حدود ۷۰ درصد مددجویان بالای ۶۰ سال سن دارند.جلالی پور با تاکید بر سالمند بودن استان گیلان عنوان کرد: یکی از معضلات 
و مشکلات مجموعه امداد حضرت امام)ره( بحث سالمندی خانواده است.وی افزود: ما به عنوان سالمندترین استان و سالمندترین مجموعه امداد در 
کشور هستیم و همچنین رتبه ۴ در سالمندی به واسطه تعداد مددجو را داریم.جلالی پور با بیان این خبر که کمیته امداد با راه اندازی فناوری های 
نوین و سامانه های آنلاین، به دنبال دسترسی آسان و سریع به خدمات و حفظ کرامت خانواده های تحت حمایت است عنوان کرد: این نهاد توانسته 
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کریستیانو رونالدو برای ماندن در النصر از مدیریت باشگاه خواسته است که تیمی قدرتمند را برای فصل آینده تشکیل بدهد.
 کریستیانو رونالدو در ۴۰سالگی همچنان می درخشد و ستاره نخست النصر به شمار می آید. این ستاره پرتغالی در فصل جاری لیگ حرفه ای عربستان ۲۵ بازی انجام داده و 

توانسته است ۲۱ گل به ثمر برساند و سه پاس گل هم بدهد.
قرارداد او با النصر تابستان پیش رو به پایان می رسد و این بازیکن سرشناس هنوز تصمیم نهایی اش را برای ماندن در این تیم نگرفته است. البته همه شواهد نشان می دهند او 
در النصر و فوتبال عربستان باقی خواهد ماند. فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی، خبر ماندن کریستیانو رونالدو در النصر را تایید کرد و نوشت: رونالدو از مدیریت باشگاه 

النصر خواسته است که تیم قدرتمندی را راهی فصل بعد کنند.
رونالدو در سومین فصل حضورش در النصر همچنان در حسرت قهرمانی در لیگ عربستان است. النصر در فصل جاری هم شانس کمی برای کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
عربستان دارد و در رده سوم جدول رده بندی ایستاده است. البته النصر به دور یک چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا راه پیدا کرده است و به نظر می رسد تمرکز اصلی این تیم روی 

قهرمانی در این رقابت بزرگ است.

   رونالدو برای تمدید قراردادش شرط گذاشت      

محمود رضایی  ایده روز  |   با نزدیک شدن به هفته های پایانی رقابت های لیگ برتر ایران در فصل بیست و چهارم، هیجان در شهرهای 
مختلف ایران به اوج خود رسیده و تکلیف لیگ برتر در چهار هفته باقیمانده از رقابت های لیگ برتر ایران در این فصل معلوم خواهد شد.

VARموردنیازموجودنمیباشد!

با توجه به تصمیم سازمان لیگ و حساسیت مسابقات، از هفته۲۶، قرار بر این شد که مسابقات حساس تیم های 
حاضر در کورس قهرمانی، کورس کســب ســهمیه و رقابت برای بقا در لیگ، در یک روز و در زمان نزدیک به هم 
برگزار شود و مطابق رسم هر ساله، مسابقات هفته ۲۹ و ۳۰ لیگ برتر نیز به صورت همزمان در ۸ ورزشگاه کشور به 
انجام برسد. مسأله ای که باعث شده بازی های هیجان انگیز و حساسی که در هفته های پایانی لیگ برگزار می شوند، 
با نظارت خاصی از سوی فدراسیون و سازمان لیگ همراه باشند. سازمان لیگ در برنامه ریزی خود برای برگزاری 
مسابقات از هفته۲۶ به بعد توانسته زمان بازی ها در لیگ برتر ایران را به شکلی قابل قبول مدیریت کند اما نظارت 
روی چگونگی برگزاری این مســابقات و سلامت بازی ها، نه یک تصمیم اداری که یک کار اجرایی است. کاری که 
نیاز به دقت بالا، هزینه معقول و استفاده ویژه از ناظران در شهرهای مختلف برای جلوگیری از هرگونه شائبه، تبانی، 
شــرط بندی و اتفاق غیرورزشی در هفته های پایانی لیگ دارد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران و سازمان 
لیگ طی سال های اخیر، ناظرانی ویژه را برای مسابقات پایان فصل به شهرهای مختلف فرستاده اند تا به این شکل، 
از هرگونه اتفاق غیرورزشی در هفته های پایانی رقابت ها جلوگیری شود. ناظران ویژه در هفته های پایانی، علاوه بر 
ناظرهای همیشگی حاضر در مسابقات فوتبال ایران در ورزشگاه های مختلف حضور پیدا خواهند کرد. همچنین بجز 
لیگ برتر، ناظران ویژه کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال ایران به همان شکل که در هفته بیست ویکم دو 

        برای ارزیابی کیفیت نتایج تیم ها در لیگ برتر می شــود نتایج آنها 
در مقاطع و بازه های زمانی ۵ هفته ای را بررسی کرد که این مسأله در مورد 

پرسپولیس نکات جالبی را پیش رویتان قرار می دهد.
پرســپولیس با جدایی اوســمار ویرا و بعد از قهرمانــی دقیقه نودی در 
لیگ فصل قبل و البته پس از جدایی شوک برانگیز چند بازیکن مهم، یک 
سرمربی اســپانیایی به خدمت گرفت که با وجود حضور در فوتبال منطقه 
 از پرســپولیس و مختصات پیچیده فوتبال ایران چندان شــناختی نداشت

 و همین مســأله باعث شد تا زمســتان تهران را ندیده و زودتر از پایان نیم 
فصل اول اخراج شود. 

پرســپولیس در مقطعی با هدایت کریم باقری به عنوان سرمربی موقت 
پیش رفت و به خاطر فشــردگی مسابقات و تعطیلی بسیار کوتاه نیم فصل 
و در پیش بودن ســوپرجام، این مربی در چند مسابقه هدایت سرخ ها را به 
عهده گرفت تا بعد از تلاش ۵ هفته ای مدیران باشــگاه، اســماعیل کارتال 
 باز هم بدون شــناخت کافی از پرســپولیس و فوتبال ایــران روی نیمکت 

این تیم بنشیند.
پرســپولیس جدا از ۸ مسابقه لیگ قهرمانان آسیا )۶ بازی تحت هدایت 
گاریدو و دو مسابقه با سرمربیگری کارتال(، دو مسابقه جام حذفی)یکی در 
دوره گاریدو و دیگری با کارتال( و یک مسابقه سوپرجام)تحت مربیگری کریم 
باقری( تا اینجا و بدون احتســاب بازی هفته بیست و ششم مقابل نساجی، 
در ۲۵ بــازی لیگ برتر و ۵ مقطع ۵ هفته ای به میدان رفته که می توان هر 
کدام از این مقاطع را بررسی و با هم مقایسه کرد. در این تعداد بازی خوان 
کارلوس گاریدو در دو مقطع اول و ســه بازی از مقطع سوم، در مجموع ۱۳ 
بازی لیگ سرمربی بود، سپس کریم باقری در چهار بازی )دو بازی از مقطع 

ســوم و دو بازی از مقطع چهارم( ســرمربیگری ســرخ ها را برعهده داشت. 
اســماعیل کارتال نیز سه بازی از مقطع اول و کل مقطع پنجم را پشت سر 
گذاشت و حالا باید در ششمین و آخرین مقطع ۵ هفته ای تیمش را سربلند 
از زمین بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی از دســت رفت- که ظاهراً از 

دست رفته- حداقل عنوان دومی را به دست بیاورد.
اما بررســی ۵ مقطع ۵ هفته ای این فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان 
می دهد ســرخ ها در مقطع اول و دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر امتیاز 

جمع کرده اند.
 مقطع ســومی از این حیث بدترین بوده و مقاطع چهارم و پنجم که به 
نوعی تکرار پنج هفته اول و دوم بوده در مقام مقایســه ضعیف تر بوده است. 
به عبارتی پرسپولیس در مقطع چهارم تحت هدایت باقری و کارتال و مقطع 
ششم با ســرمربیگری مربی ترک نسبت به دو مقطع ابتدایی تحت هدایت 

گاریدو کمتر امتیاز جمع کرده که نکته عجیبی است. در عین حال بهترین 
مقطع ۵ هفته ای ســرخ ها بازه زمانی دوم بــوده که تیم ۱۳ امتیاز گرفته و 
بدترینش هم مقطع ســوم و پایانی نیم فصل بوده که ســه شکست متوالی 

باعث شد تا فقط ۶ امتیاز اندوخته تیم باشد.
مقطع اول: تساوی مقابل ذوب آهن و تراکتور و سپس سه برد متوالی مقابل 

فولاد، گل گهر و آلومینیوم اراک)جمعاً ۱۱ امتیاز(
مقطع دوم: چهار برد متوالی مقابل استقلال، چادرملو، ملوان و شمس آذر 

و در نهایت باخت به استقلال خوزستان)جمعاً ۱۳ امتیاز(
مقطع سوم: سه شکست متوالی مقابل نساجی، مس رفسنجان و استقلال 
که منجر به اخراج گاریدو شد و سپس دو برد متوالی مقابل خیبر و هوادار 

با هدایت باقری)جمعاً ۶ امتیاز(
مقطع چهارم: روند یک در میان مساوی و برد مقابل ذوب آهن، تراکتور، 
فولاد، گل گهر و آلومینیوم، دو بازی اول تحت هدایت باقری و ســه مسابقه 

بعدی با کارتال)جمعا ۹ امتیاز(
مقطع پنجم: ســه برد متوالی مقابل استقلال، چادرملو، ملوان، شکست 
مقابل شمس آذر و تساوی با استقلال خوزستان، تفاوت مهم با مقطع مشابه 

نیم فصل اول باخت به شمس آذر بود)جمعاً ۱۰ امتیاز(.
بررســی ایــن مقاطــع ۵ هفتــه ای نشــان می دهد پرســپولیس غیر 
از دو مقطــع ســوم و چهــارم کــه جمعــاً ۶ و ۹ امتیــاز گرفته در ســه 
مقطــع دیگر بــه حد نصــاب میانگیــن دو امتیــاز از هر بازی رســیده 
 اســت امــا حداقل برای رســیدن بــه عنــوان دوم باید در مقطع ششــم

 و آخرین بازه زمانی ۵ هفته ای ۹ تا ۱۰ امتیاز به دســت بیاورد و احتمالاً با 
کسب ۵۹ امتیاز عنوان دومی اش قطعی خواهد بود.

پرسپولیس با 59 امتیاز دوم می شود

اســتقلال با عملکرد ضعیف مهاجمانش در بیســت و شش هفته ای که 
از لیگ برتر ســپری شده شــانس آنچنانی برای موفقیت در جام حذفی هم 

نخواهد داشت. 
لیگ برتر برای استقلال به پایان رسیده و آبی ها حتی باید نگران سقوط به 
دسته پایین تر هم باشند اما حتی اگر رفتن استقلال به لیگ یک را بدبینانه 
تلقی کنیم، آبی ها با عملکرد ضعیف خود در خط آتش عملًا شانســی برای 

قهرمانی در جام حذفی نخواهند داشت.
در اســتقلال با مهاجمانی مواجه ایم کــه نه خود را به خوبی در موقعیت 
گلزنی قرار می دهند، نه جاگیری های مناسبی در منطقه خطر حریف دارند و 
نه اینکه می توانند در مواقعی که صاحب موقعیت می شوند، ضربات مناسبی 

را به سمت دروازه حریف شلیک کنند.
 درهمین بازی با فولاد خوزســتان بارها این نقص ها به چشــم آمد و نه 
آزادی و کوجو و نه در ادامه بازیکنی همچون کوشــکی که در خط حمله به 
کار گرفته شــد و حتی مهران احمدی، دقت و صلابت کافی برای به دوش 
کشیدن بار مسئولیت خط آتش این تیم را نداشتند و نتوانستند در بازی با 

فولاد خوزستان عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارند.
گرچه بخشی از مشکلات استقلال در فاز هجومی نتیجه ضعف هافبک ها 
است و اشتباهات در این نقطه به اوج رسیده است اما عمده دلیلی که سبب 
شده اســتقلال در وضعیت کاملًا بحرانی و نگران کننده قرار بگیرد، نداشتن 

مهاجم گلزن است.
این نقص در سال های گذشته نیز وجود داشت و اگر به تعداد مهاجمانی 
که در این باشگاه رفت و آمد داشته و هزینه های آنچنانی دلاری روی دوش 

باشــگاه گذاشــته اند، بنگریم به این باور می رسیم که استقلال از این ناحیه 
بشدت احساس ضعف می کند و دستش خالی است.بررسی عملکرد هجومی 
اســتقلال از اولین دوره لیگ برتر تا پایان فصل بیست و سوم نشان می دهد 
که آبی ها در فصل دوم با به ثمر رساندن ۳۳ گل بدترین فصل خود به لحاظ 
گلزنی را تجربه کرده اند. در فصل سیزدهم نیز استقلال ۳۴ گل به ثمر رساند 
که از این منظر فصل نامناسبی برای استقلال محسوب می شد اما استقلال 
این فصل به واقع می تواند چند قدم جلوتر از این تجربیات به بدترین استقلال 

طول تاریخ از لحاظ هجومی تبدیل شود.
استقلال در فصل جاری ۲۵ بازی انجام داده که نتیجه آن به ثمر رسیدن 

۲۱ گل بوده است.
 استقلال تا پایان فصل ۵ بازی دیگر پیش رو دارد و اگر در خوشبینانه ترین 

حالت ممکن بتواند در هر بازی ۲ گل به ثمر برســاند باز هم تعداد گل های 
زده اش به حدی نمی رسد که لقب بدترین خط حمله طول تاریخ را به خود 
اختصاص ندهد. هرچند که میانگین گلزنی اســتقلال در فصل جاری چیز 
دیگری را نشــان می دهد و آبی ها براســاس میانگین گل زده ای که تا کنون 
از خود به جا گذاشــته اند قابلیت به ثمر رســاندن چهار یا پنج گل را دارند. 
درواقــع آبی ها برای اینکه به بدترین خــط حمله لیگ در همه ادوار تبدیل 
نشوند، نیاز دارند که در ۵ بازی باقی مانده دست کم ۱۳ گل به ثمر برسانند تا 
ضعیف ترین استقلال همه ادوار در فاز هجومی نشوند. اما سؤال این است که 
آیا به واقع این استقلال قابلیت دستیابی به چنین موفقیتی را دارد تا نسبت 
به آماری که از لیگ اول تا کنون از خود به جا گذاشــته، وضعیت بهتری را 

در فصل جاری رقم بزند؟
 زدن ۱۳ گل در ۵ بازی که پیش روی آبی ها قرار دارد، بســیار دشــوار و 
خیال پردازی اســت که آبی ها را بــه لحاظ هجومی در وضعیت مطلوب تری 
ببینیم.حسن روشن اعتقاد دارد وضعیت به وجود آمده در استقلال ناشی از 
نفوذ دلال ها اســت. او می گوید: »متاسفانه این نوع فوتبال آبروی چندین و 
چند ساله باشگاه استقلال و بزرگانی که در آن فوتبال بازی کرده اند را برده. 
تیمی که به هیچ حریفی »نه« نمی گوید و دیگر از اینکه تعداد باخت هایش ۹ 
باشد یا ۱۹ هراسی ندارد. آن زمان که گلو پاره می کردیم و می گفتیم کمیته 
فنی باید در باشگاه وجود داشته باشد برای چنین روزهایی بود که نه بازیکن 
بنجل به تیم بیاید نه ســرمربی به خودش اجازه بدهد دست هر فوتبالیست 
دوزاری را بگیرد و وارد لیست تیم کند. کمیته فنی که نباشد دلال مدیرعامل 

باشگاه استقلال می شود.«

روزهای سیاه مهاجمان آبی

    جنگ سومی برای سهمیه آسیایی
در حالی که رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران به روزهای پایانی خود نزدیک 
می شود، معادلات راهیابی تیم ها به رقابت های آسیایی نیز پیچیده تر از همیشه 
به نظر می رسد. با توجه به تغییرات ساختاری در مسابقات قاره ای و سهمیه های 
اختصاص یافته به ایران، وضعیت تیم های مدعی سهمیه آسیایی نیازمند بررسی 
دقیق تری است.همان طور که می دانیم، سهمیه ایران برای لیگ قهرمانان آسیا۲ 
)دومین سطح مسابقات باشگاهی قاره( برای فصل آینده تنها یک سهمیه است که 
به صورت مستقیم به قهرمان جام حذفی اختصاص می یابد. قهرمان و نایب قهرمان 
لیگ برتر نیز جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا )سطح اول مسابقات باشگاهی قاره( 
را کسب خواهند کرد.در حال حاضر، پرسپولیس در رتبه سوم جدول رده بندی 
لیگ برتر قرار دارد و به ظاهر، شانسی برای حضور در مسابقات آسیایی از طریق 
لیگ برتر ندارد. اما یک سناریو وجود دارد که می تواند امید را به اردوی سرخپوشان 
بازگرداند؛ قهرمانی سپاهان در جام حذفی و نایب قهرمانی این تیم در لیگ برتر.

در این صورت، سپاهان به عنوان قهرمان جام حذفی راهی لیگ قهرمانان آسیا۲ 
خواهد شد. از آنجایی که سپاهان در این سناریو، نایب قهرمان لیگ برتر نیز هست 
و جواز حضور در لیگ نخبگان را کسب کرده، سهمیه لیگ قهرمانان آسیا۲ به 
تیم سوم جدول لیگ برتر یعنی پرسپولیس خواهد رسید.همین احتمال، رقابت 
برای کسب رتبه سوم در جدول لیگ برتر را بین پرسپولیس و فولاد خوزستان 
جذاب تر کرده اســت و البته نیم نگاهی به عملکرد سپاهان به جام حذفی هم 
وجود دارد. در صورت قهرمانی سپاهان در جام حذفی و نایب قهرمانی در لیگ، 
رتبه سوم نیز می تواند حکم سکوی پرتاب به سوی مسابقات آسیایی را داشته 
باشد.البته که شاید پرسپولیس انگیزه هایش رسیدن به لیگ نخبگان باشد چرا 
که ســطح دوم جذابیت کافی را ندارد. حالا در فاصله ســه هفته مانده به پایان 
فصل پرســپولیس دو امتیاز کمتر از سپاهان دارد اما یک بازی مستقیم مقابل 
این تیم خواهد داشت که می تواند تعیین کننده باشد به شرطی که تیم کارتال 
از آنچه در دو دیدار اخیر نشان داد فاصله بگیرد و بهبود یابد. پرسپولیس برای 
شکست سپاهان بعد از سه باخت متوالی در همین فصل غیر از بحث انتقام، یک 
انگیزه مهم و پررنگ دارد و آن چیزی نیست جز رسیدن به رتبه دوم جدول.در 
شرایطی که شانس قهرمانی به حداقل رسیده پرسپولیس می تواند برای رسیدن 
به رتبه دوم تلاش کرده و همچنان به بازی های آخر از جمله تقابل با ســپاهان 
به چشم فینال نگاه کند. چرا که در صورت رسیدن به رتبه دوم می تواند حداقل 

سهمیه حضور در پلی آف لیگ نخبگان آسیا را برای خود زنده کند.

  ایوب قطعاً رفتنی است
 ایوب العملود که برای ســومین بار در این فصل مصدوم شده و شاید تا آخر 
فصل هم برای پرســپولیس بازی نکند یکی از جدا شده های قطعی سرخ ها در 
تابســتان خواهد بود چرا که کارتال دیگر او را نمی خواهد.سرمربی پرسپولیس 
که اصلاً از عملکرد مدافعان راست تیمش رضایت ندارد نسبت به تمدید قرارداد 
العملود رضایت خاطر ندارد تا این بازیکن یکی از جداشده های قطعی سرخپوشان 
در تابستان پیش رو باشد. همچنین کارتال می خواهد یعقوب براجعه را به عنوان 
وینگر بازی دهد تا بدون شک در دفاع راست بازیکن جدید جذب شود و بتواند 
بــرای این تیم بازی کند. بنابراین العملود که ابتدای فصل با اصرار فراوان خوان 
کارلوس گاریدو سرمربی وقت پرسپولیس قرارداد امضا کرد به احتمال زیاد پس از 

بازگشت به تهران باید چمدان هایش را برای ترک کشور ببندد.

 شایعه نقل و انتقالاتی عجیب
با اینکه باشگاه تراکتور تبریز هرگونه مذاکره با بازیکنان جدید را تکذیب کرد 

اما شایعات نقل و انتقالاتی درباره این باشگاه از حالا داغ شده است.
شنیده ها حاکی از آن است که تراکتور قصد دارد تا در این فصل سه بازیکن دیگر 
از ترکیب اصلی پرسپولیس را به خدمت بگیرد.دو مدافع و یک مهاجم در فهرست 
تراکتور حضور دارند که دو نفر از بازیکنان ملی پوش پرسپولیس محسوب می شوند.

همچنین شنیده می شود که تراکتور در صورت عدم توافق با این بازیکنان، به 
سراغ هافبک مغضوب این تیم خواهد رفت و در صورتی که مدیرعامل پرسپولیس 

نجنبد بعید به نظر می رسد که نتواند این بازیکن جوان را به خدمت بگیرد!

 افکار منفی استقلال باید درمان شود
محمد خرمگاه، پیشکسوت باشگاه استقلال بر این باور است که اکنون آبی ها 
در منطقه خطر قرار دارند. خرمگاه می گوید: »ما در منطقه خطر هستیم اما این 
را در نظر بگیرید که به هر چه فکر کنید ســرتان می آید. راه حل، رفتار بزرگ از 
سوی همه است؛ از مدیریت تا بازیکنان. این تیم نیاز به تزریق فوری انگیزه دارد. 
من قاطعانه با شرایط فعلی و حفظ ثبات موافقم. این هیأت مدیره توانایی تغییر 
وضعیت را دارد، اما باید کارهای اورژانسی و انگیزشی انجام دهد. تغییر مربی یا 
تنبیه بازیکنان راه حل نیست. بوژوویچ مربی کوچکی نیست. مشکل اصلی افکار 
منفی اســت که باید درمان شود. بازیکنان ما می توانند قهرمان شوند، فقط باید 
باورشان کنیم. با سه گزینه دیگر بسیار مخالفم. باید هر طور شده امسال قهرمان 
جام حذفی شــویم. تأکید می کنم که بچه ها می توانند، بچه ها می توانند، بچه ها 

می توانند امسال جام بیاورند.«

  تراکتور؛ بهترین تیم ایران 
فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال )IFFHS( رده بندی تیم های برتر فوتبال 
جهان در یک سال گذشته میلادی )اول آوریل ۲۰۲۴ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۵( را اعلام 
کرد. مطابق این رده بندی، رئال مادرید با ۵۰۸ امتیاز در جایگاه نخست ایستاده و 
بارسلونا، بایرلورکوزن و بایرن مونیخ با ۳7۹، ۳7۴ و ۳۶۹ امتیاز در رتبه های دوم 
تا چهارم قرار دارند. در میان تیم های ایرانی تراکتور با کسب۸۶.7۵ امتیاز و ۳۶ 
پله صعود، به جایگاه ۲۶۱ دنیا و ۲۱آسیا رسیده تا بهترین تیم کشورمان در این 
رده بندی باشد. سپاهان نیز با 7۹.7۵ امتیاز و پنج پله صعود، رتبه ۲۹۱ جهان و ۲۴ 
آسیا را به خود اختصاص داده است. با وجود گذراندن روزهایی کابوس وار در لیگ 
برتر، استقلال با ۶7.7۵ امتیاز در رتبه ۳۶۶ جهان جای گرفته و پرسپولیس که 
۱۱پله سقوط پشت سر گذاشته، با ۶7.۵امتیاز به جایگاه ۳۶7دنیا سقوط کرده است.

 

 7 درخواست برای میزبانی از جام ملت های آسیا ۲۰۳۱
ششمین جلســه هیأت رئیسه کنفدراسیون فوتبال آســیا دیروز جمعه در 
کوالالامپور مالزی، مقر AFC برگزار شــد و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
جمهوری اســلامی ایران و نایب رئیس AFC، و همچنین ماتیاس گراف ســتروم، 
دبیرکل فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( از جمله حاضران در این نشست بودند. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این اعلام کرده بود که آن دسته از فدراسیون های 
عضو که خواهان میزبانی از بیستمین دوره معتبرترین تورنمنت ملی مردان آسیا 
هستند، از ۲7 نوامبر۲۰۲۴ )7 آذر ۱۴۰۳( تا ۳۱مارس ۲۰۲۵ )۱۱ فروردین( فرصت 
ارسال درخواست های خود را داشتند. کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی 
اعلام کرد که درخواست  استرالیا، هند، اندونزی، کره جنوبی، کویت و امارات، به 
همراه درخواست میزبانی مشترک سه کشور ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان 

از جام ملت های آسیا ۲۰۳۱ را دریافت کرده است.

مسابقه سپاهان و تراکتور و دربی تهران را نظارت کردند، مسابقات لیگ یک را رصد خواهند 
کرد. فدراسیون پس از حواشی دیدار معروف نفت بندرعباس و شهرداری آستارا در این فصل 
که با واکنش جدی کمیته اخلاق نیز همراه بود، تمهیدات ویژه ای را برای لیگ یک ایران 
 در نظر گرفته است. البته که باید دید حضور این ناظران ویژه در رقابت های لیگ یک، تا 

چه اندازه اجرایی خواهد بود. 

 مسأله حساس چینش داوران
کمیته داوران فدراســیون فوتبــال ایران نیز در هفته های پایانــی لیگ برتر، چالش 
بزرگــی برای انتخــاب داوران خواهد داشــت، ضمن اینکه باید این موضــوع را در نظر 
داشــته باشــیم که لیــگ یک ایران نیــز به هفته های پایانی و حســاس خــود چه در 
 پاییــن جــدول و چه در بالای جدول نزدیک شــده و کمیتــه داوران باید برای چینش

 داوران خود حضور داوران مطرح و باتجربه در مســابقات لیگ یک فوتبال کشــور را هم 
در نظــر بگیرد. با توجه به اینکه برای اولین بار در روزهای پایانی یک فصل از لیگ ایران 
از سیســتم کمک داور ویدیویی استفاده می شــود و تعداد داوران بین المللی و سطح یک 
برای اســتفاده از این سیستم در مسابقات حساس زیاد نیست، احتمال حضور داوران در 
دو بازی یک هفته به عنوان داور اصلی و داور VAR افزایش می باید. ضمن اینکه در مسأله 
چینش داوران، باید به این نکته نیز توجه کرد که از داوران مشهور و باتجربه، نباید فقط 
در مســابقات تیم های بالای جدول و حاضر در کورس قهرمانی استفاده کرد و مسابقات 
تیم های حاضر در کورس بقا نیز، برای شش تیم حاضر در پایین جدول اهمیت بالایی دارد. 
شاید در هفته ۲۹، دیدار تیم های آلومینیوم اراک و ملوان، تنها مسابقه ای باشد که تیم های 
حاضر در آن، امیدی برای قهرمانی، کسب سهمیه یا بقا در لیگ برتر ندارند. البته که تغییر 
شرایط جدول و مشخص شدن تکلیف قهرمان و تیم شانزدهم جدول تا هفته ۲۹ و ۳۰، 
می تواند کار کمیته داوران برای چینش داوران در لیگ را طی هفته های آینده ساده تر کند.

 
 محدودیت VAR در مسابقات لیگ

 طی یک فصل اخیر، مسأله کمبود دستگاه های کمک داور ویدیویی در کشور و واردات 
محدود این تکنولوژی به لیگ ایران، ضمن از بین بردن یکپارچگی مســابقات لیگ برتر، 
چالش هایی را در خصوص انتخاب بازی هایی که در آن از سیستم VAR ایجاد کرده است. 
فدراســیون فوتبال با برگزاری مســابقات در روزهای مختلف هفته و جابه جایی این 
دستگاه ها در شهرهای مختلف، توانست تا حدی این مسأله را جبران کند اما این چالش 
در هفته های ۲۹ و ۳۰ لیگ به اوج خود خواهد رســید. همان طور که در مصاحبه ایران 
ورزشی با یاسر همرنگ داور بازنشسته کشورمان به این موضوع اشاره شد، درحال حاضر 
از ۴سیستم VAR در ایران استفاده می شود که دو سیستم آن به خوبی کار می کند، یک 
دســتگاه ساخت چین است و یک دستگاه نیز سیســتم شبیه ساز است که متأسفانه در 
مسابقات حساس لیگ از آن استفاده عملیاتی می شود. برگزاری مسابقات هفته ۲7 و ۲۸ 
در سه روز مختلف، فرصت را برای استفاده از VAR در ورزشگاه های مختلف مهیا می کند 
اما در دو هفته پایانی لیگ، حداقل چهار مسابقه لیگ با توجه به همزمانی مسابقات بدون 
استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی برگزار خواهد شد. همان طور که در بحث چینش 
داوران به این موضوع اشــاره کردیم، شــاید در نهایت یک یا دو بازی این دو هفته، تأثیر 
 چندانی در کورس قهرمانی و بقای لیگ برتر نداشته باشد و به همین دلیل، شاید برخی 
مسابقات حساس و حیاتی در سرنوشت لیگ این فصل، بدون استفاده از کمک داور ویدیویی 

برگزار خواهد شد.

       سازمان لیگ در 
برنامه ریزی خود برای 
برگزاری مسابقات از 

هفته۲۶ به بعد توانسته 
زمان بازی ها در لیگ 

 برتر ایران را به
 شکلی قابل قبول 

مدیریت کند.
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أشَدِّ الحَذَرِ .

از دشمنت به شدّت 
برحذر باش.

غرر الحکم : ح 10301

تفنگــداران دریایی  زهرا جعفری -به زودی 
ایالات متحــده برای نابودی پهپادهای دشــمن، 

تفنگ های شکار پهپاد را دریافت می کنند.
 تفنگــداران دریایــی ایالات متحــده تدابیر 
جدیــدی را برای دفــاع از خــود در برابر تهدید 
فزاینــده هواپیماهای بدون سرنشــین یا پهپادها 

اتخاذ کرده اند.
این ارتش یک نمونه اولیه از سیستم ضد پهپاد 
دستی جدید را در میدان نبرد استفاده خواهد کرد. 
این اقدام در بحبوحه افزایش حملات هواپیماهای 

بدون سرنشین در سراسر جهان انجام می شود.
این سیستم جدید به راحتی قابل استقرار خواهد 
بود و از واحدهای کوچک در برابر تهدید پهپادهای 

کوچک تسلیحاتی دفاع می کند.
اقدامات جدید حفاظــت در مقابل پهپادها در 
نمایشگاه سالانه دریا، هوا و فضای اتحادیه نیروی 
دریایی در روز سه شنبه، ۸ آوریل اعلام شد. ژنرال 
بنجامین واتسون، رئیس فرماندهی آموزش نیروی 
دریایی ارتش آمریکا طی یک ســخنرانی در مورد 
مدرن ســازی تفنگداران دریایی، نیاز روزافزون به 

سیستم های ضد پهپاد را تشریح کرد.
هواپیماهای بدون سرنشین در سال های اخیر 
در همه جا در میدان های نبرد حضور پیدا کرده اند. 
به عنوان مثــال در ماه مه ۲۰۲۴، مقامات نظامی 
اوکراین ادعا کردند کــه پهپادها بیش از هر چیز 
دیگری سربازان هر دو طرف را می کشند. همچنین 
یک گزارش از مؤسسه مطالعات امنیتی اتحادیه اروپا 
اخیرا اشاره کرده است که روسیه ماهانه ۱۰۰ هزار 

پهپاد را از منابع مختلف تهیه می کند.
ارتش آمریــکا به دلیل نگرانی هــای امنیتی، 
اطلاعات کمی از این اسلحه جدید ارائه کرده است.

یک آزمایش خون جدید که مبتنی بر آران ای 
اســت، می تواند به تشــخیص زودهنگام بیماری 
پارکینســون کمک کند.تشــخیص بیماری های 
نورودژنراتیو این روزها در سطحی است که تشخیص 

سرطان در ۵۰ سال پیش بود.
 این بیماری ها زمانی شناســایی می شوند که 
بیشــتر نورون های مربوطه از بین رفته اند و برای 

درمان خیلی دیر شده است.
به نقل از مدیکال اکسپرس، یک گروه بین المللی 
از پژوهشگران برای حل این مشکل، از یک آزمایش 
خون پیشــگامانه رونمایی کرده انــد که می تواند 
تشخیص زودهنگام بیماری پارکینسون را متحول 
کند و راه را برای مداخلات به موقع و بهبود نتایج 
هموار ســازد.این پژوهش که بــا همکاری دکتر 
»ایال سورک پژوهشــگر «دانشگاه ساری»و «کالج 
سلطنتی لندن»انجام شــده است، روش جدیدی 
را برای تشــخیص پارکینسون در مراحل اولیه آن 
 (tRFs)«از طریق تحلیل «قطعــات آران ای حامل

معرفی می کند.
قطعــات آران ای حامل که به طور ســنتی در 
پژوهش های پارکینســون نادیده گرفته می شوند، 
مولکول های کوچک آران ای هستند که پتانسیل 
آشکارسازی تغییرات قابل توجه مرتبط با تخریب 
عصبی را در بدن دارند. پژوهشــگران دو نشــانگر 
 «RGTTCRA-tRFs» زیستی کلیدی را موســوم به
و «MT-tRFs» شناســایی کردند. آزمایش جدید با 
اندازه گیری نســبت بین این نشانگرهای زیستی 
می تواند با دقت فراتر از روش های تشخیصی بالینی 
موجود، بیماران پارکینسون را پیش از بروز علائم از 

افراد سالم تشخیص دهد.

اسلحه دوشی جدید 
ارتش آمریکا برای شکار 

پهپادها

یک آزمایش خون جدید 
برای تشخیص پارکینسون 

در مراحل اولیه

غزالــه جعفری -قیمت نفت در معاملات روز جمعه 
بازار جهانی به دنبال اظهارات خصمانه کریس رایت، وزیر 
انــرژی آمریکا علیه صادرات نفت ایران، بیش از یک دلار 

در هر بشکه افزایش یافت.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با یک دلار و ۴۳ سنت 
معادل ۲.۲۶ درصد افزایش، در ۶۴ دلار و ۷۶ سنت در هر 
بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۴۳ سنت معادل ۲.۳۸ درصد افزایش، 

در ۶۱ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بسته شد.
اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس« گفت: 
اجرای سخت گیرانه محدودیت های آمریکا بر صادرات نفت 
خام ایران، عرضه جهانــی را کاهش می دهد. من گمان 

می کنم که چین به خرید نفت از ایران ادامه خواهد داد.
جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« گفت: 
آمریکا به عنوان یک ریسک ژئوپلیتیکی، برای بازار جدید 
است. ما مانند پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین، صفحه 

شطرنج را دوباره خواهیم چید.
چین روز جمعه اعلام کرد که از روز شنبه، تعرفه ۱۲۵ 
درصدی بر کالاهــای آمریکایی وضع خواهد کرد که در 
مقایسه با ۸۴ درصدی که قبلا اعلام شده بود، افزایش یافته 
اســت. این اقدام در واکنش به تصمیم پنجشنبه گذشته 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای افزایش تعرفه های 

کالاهای چینی به ۱۴۵ درصد، انجام شد.
ترامپ هفته گذشته، تعرفه های سنگین را علیه ده ها 
شریک تجاری آمریکا متوقف کرد، اما اختلاف طولانی مدت 
میان دو اقتصاد بزرگ جهان، احتمالا حجم تجارت جهانی 
را کاهش داده و مسیرهای تجاری را مختل می کند و بر 
رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت، تاثیر منفی می گذارد.

اوله هانسن، رئیس استراتژی کالا در بانک ساکسو گفت: 
اگرچه اجرای برخی از تعرفه ها، به استثنای تعرفه های چین، 
۹۰ روز به تعویق افتاد، اما آسیب به بازار قبلا وارد شده بود 

و باعث شد قیمت ها برای ثبات یافتن، تقلا کنند.
بر اســاس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر 
هیــوز روز جمعه اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت 
شرکت های انرژی آمریکایی هفته گذشته، بیشترین کاهش 
هفتگی را از ژوئن ۲۰۲۳ داشــت و تعداد کل دکل های 
حفاری نفت و گاز طبیعی برای سومین هفته متوالی کاهش 
یافت. تعداد دکل های حفاری نفت و گاز که معیاری برای 
ارزیابی تولید در ماه های آینده است، در هفته منتهی به 

۱۱ آوریل، با هفت حلقه کاهش، به ۵۸۳ واحد رسید.

قیمت نفت یک دلار بالا رفت

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت 
تاثیر افزایش نگرانی از رکود اقتصادی، تشدید تنش های 
تجاری آمریکا و چین و افزایش تقاضای سرمایه گذاران برای 
دارایی های امن و با کاهش ارزش دلار، به بالاترین حد خود 

رسید و از مرز ۳۲۰۰ دلار عبور کرد.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
رکورد ۳۲۴۵ دلار و ۲۸ سنت در ساعات اولیه معاملات روز 
جمعه و پیش از تعطیلی بازار، نزدیک به دو درصد افزایش 
یافت و به ۳۲۳۵ دلار و ۸۹ سنت رسید. طلا در هفته ای 

که گذشت، بیش از ۶ درصد افزایش یافت.
بهای هر اونس طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا، با 
۲.۱ درصد افزایش در ۳۲۴۴ دلار و ۶۰ سنت بسته شد.

»نیتش شاه«، استراتژیست کالا در موسسه »ویزدوم 
تــری« ) WisdomTree( اظهار کرد: طلا در دنیایی که با 
جنــگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به هم 
ریخته اســت، به وضوح، به عنوان دارایی امن شــناخته 
می شود. دلار آمریکا کاهش یافت و فروش اوراق خزانه داری  
آمریکا با ضعیف شدن اعتماد به آمریکا به عنوان شریک 

تجاری قابل اعتماد، شدت یافت.
چین در روز جمعه، تعرفه های خود بر کالاهای وارداتی 
از آمریــکا را به ۱۲۵ درصد افزایش داد و خطر رویارویی 

میان دو اقتصاد بزرگ جهان تشدید شد.
شاخص دلار آمریکا در برابر همتایان خود کاهش یافت 
و طلا را که به دلار قیمت گذاری می شود، برای خریداران 

خارجی ارزان تر کرد.

طلای جهانی از مرز ۳۲۰۰ دلار 
عبور کرد

همزمان با روز ملی فناوری هسته ای از دستاوردهای جدید هسته ای با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور رونمایی شد.

  گام های بلند به سوی تولید انرژی سبز و صادرات به بازارهای جهانی
ایران با بهره گیری از فناوری های نوین می تواند نقشی مؤثر در تولید هیدروژن سبز ایفا کند 

و به یکی از پیشروهای جهانی در صنعت انرژی تجدیدپذیر تبدیل شود.
احســان ابراهیمی، دکتری مدیریت کسب و کار و کارشــناس حوزه صنعت کاتالیست در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: از زمان انقلاب صنعتی، اقتصاد جهانی با استفاده از منابع فسیلی 
ارزان و فراوان، رشد کرده است. با این حال، به دلیل تغییرات آب وهوایی ناشی از انتشار گازهای 
گلخانه ای و CO حاصل از فعالیت های انسانی، جهان در حال گذار از سوخت های فسیلی به سمت 
انرژی های تجدیدپذیر است. هنوز مشخص نیست که این تغییر با چه سرعتی اتفاق خواهد افتاد 

و آیا از نظر اقتصادی امکان پذیر و مقرون به صرفه خواهد بود.
وی یادآور شد: گزارشی از IPCC که در سال ۲۰۲۲ منتشر شد، نشان می دهد جهان طی دو 
دهه آینده، با افزایش دمای ۱.۵ درجه سانتی گراد، با مخاطرات اقلیمی اجتناب ناپذیری روبه رو 
خواهد شد و حتی افزایش موقتی این میزان دما می تواند منجر به تأثیرات شدیدتر و در برخی 

موارد، غیر قابل بازگشت شود. با این حال، انتشار کربن همچنان رو به افزایش است.
ابراهیمــی بــا تاکید بر اینکه برای جلوگیری از افزایش خســارات جانی، از بین رفتن تنوع 
زیستی و تخریب زیرساخت های طبیعی انجام اقداماتی سریع برای تطبیق با تغییرات آب وهوایی 
ضروری است، افزود: امروزه کارشناسان به طور فزاینده ای این پرسش را مطرح می کنند که نقش 
کاتالیست ها در افزایش بهره وری انرژی چیست؟ در این زمینه شرکت کلارینت آلمان به انجام 

تحقیقات جدیدی در حوزه تکنولوژی با عنوان POWER-TO-X  پرداخته است.
وی تصریح کرد: در حالی که جهان به ســرعت به ســمت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
پیش می رود، ایران با توجه به موقعیت استراتژیک خود در حوزه انرژی و صنایع فولاد، می تواند از 
فناوری های نوین مانند POWER-TO-X بهره برداری کند تا تحولی بزرگ در زمینه تولید انرژی پایدار 
و کاهش آلاینده های زیست محیطی ایجاد کند. این فناوری به ویژه در صنعت فولاد برای تبدیل 
 CARBON2CHEM گازهای آلاینده به مواد شیمیایی ارزشمند استفاده می شود. پروژه هایی مانند
که گازهای حاصل از تولید فولاد را به متانول و سایر مواد شیمیایی تبدیل می کند، نمونه هایی 
از کاربرد موفق این فناوری هستند.ابراهیمی با بیان اینکه فناوری POWER-TO-X (P2X) به ویژه 
در تولید هیدروژن سبز نقشی کلیدی دارد، خاطر نشان کرد: در این فناوری از انرژی تجدیدپذیر 
برای تولید هیدروژن ســبز از طریق الکترولیز آب استفاده می شود و با 
استفاده از فرآیندهای کاتالیستی می تواند هیدروژن را به حامل های انرژی 
گازی و مایع تبدیل کند. این حامل ها نسبت به هیدروژن خالص ارزان تر 
و حمل ونقل آنها آسان تر است.این فعال حوزه کاتالیست خاطر نشان کرد: 
در ایران، با وجود چالش های اقتصادی و تحریم ها، استفاده از فناوری های 
پیشــرفته مانند P2X می تواند به بهینه سازی تولید در صنایع بزرگ و 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک کند. این تکنولوژی می تواند در 

صنعت پتروشیمی و فولاد ایران به کار گرفته شود .
تا با کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی، به سمت تولید انرژی 

آرزو برهانی   -  بی وای دی e7 یک سدان ارزان قیمت با قوای فنی مطلوب و امکانات رفاهی قابل قبول است که مناسب ناوگان حمل و نقل شهری خواهد بود.

شرکت بزرگ و معروف بی وای دی که اخیرا به عنوان رقیب 
جدی و سرسخت تسلا شناخته شده، از یک سدان تمام الکتریکی 
جذاب با نام BYD e7 رونمایی کرده که مناسب ناوگان حمل و 
نقل عمومی و تاکسی است. طراحی ظاهری این خودرو چینی 
ساده و به دور از پیچیدگی و تکلف بوده و از حداقل تجهیزات 

ایمنی و نیز امکانات رفاهی برخوردار است.
کمپانی برجســته و پر آوازه بی وای دی به منظور ارائه یک 
گزینه مقرون به صرفه برای ناوگان حمل و نقل عمومی، سدان 
جــذاب و ارزان قیمت e7 را بــا باتری های با دوام LFP به بازار 
عرضه کرده است. نام زبان طراحی این محصول »زیبایی شناسی 
دریایی« بوده و به نظر می رســد گزینه مطلوبی برای عرضه در 
ایران باشــد. در این مطلب نگاهی به مشخصات فنی، طراحی 

ظاهری و آپشن های BYD e7 می اندازیم.

e7 مختصری از بی وای دی 
اگر با برند بی وای دی و ســبد محصولات این خودروســاز 
پرتلاش چینی آشنا باشــید، حتما راجع به سری خودروهای 
اقیانوس این شرکت مطلع هستید. سری e که حالا میزبان یک 
سدان جدید با کاربری تاکسی به حساب می آید، عضوی جدید 
برای خانواده Ocean است که از دیگر اعضای این جمع می توان 

به بی وای دی سیل و دلفین اشاره کرد.
هم اکنون سدان ممتاز و مناسب ناوگان حمل و نقل شهری 
BYD با انتشار تصاویر رسمی و جدید، راهی بازار شده است. این 
خودرو در ژانویه ســال جاری موفق به دریافت مجوز شده و به 

زودی به مشتریان تحویل داده خواهد شد.

 طراحی ظاهری
طراحان خودرو بــی وای دی بیش از اینکه تمرکز خود را 
صرف المان های زیبایی شناســانه ایــن محصول کنند، روی 
 کاربردپذیــری آن وقت گذاشــته اند. e7 یک ســدان با رنگ

 خاکستری و المان های ساده و بدون تجمل است که بالاتر به 
آن اشاره کردیم.

در نمای جلو شاهد تعبیه چراغ های کشیده و باریک هستیم 
که در هماهنگی کامل با خطوط شیب دار روی کاپوت هستند. 
جلوپنجره این ماشین به شکل ذوزنقه طراحی شده و در نمای 
عقب هم چراغ ها یکپارچه نیســتند و دو تکه ای خواهند بود. 
سپر عقب ســاده اســت و تزئینات خاصی برای عرضه ندارد. 
امروزه محصولات خودروســازانی همچــون بی وای دی e7 با 
دستگیره های پنهان شونده به بازار می آیند، اما دستگیره های 

این سدان کاربردی سنتی است.

 قوای فنی
گفتیم که BYD e7 یک ســدان تمام برقی با حداکثر وزن 
خالص ۱۵۶۶ کیلوگرم اســت که از یک پیشــرانه الکتریکی 
با حداکثر قدرت ۱۳۴ اســب بخار ســود می برد. این خودرو 
می تواند به نهایت ســرعت ۱۵۰ کیلومتر بر ساعت برسد و نه 
ظرفیت باتری های فسفات آهن – لیتیومی آن مشخص شده و 
نه برد حرکتی اش را می دانیم.به لحاظ ابعادی مثل طول، عرض 
و ارتفاع، ســدان e7 به ترتیب ۴۷۸۰ میلی متر، ۱۹۰۰ میلی 
متر و ۱۵۱۵ میلی متر اســت. فاصله بین دو محور آن ۲۸۲۰ 
میلی متر بوده و از این حیث، فضای کابین مناسبی در اختیار 
 سرنشینان قرار می دهد. از نظر ارتفاع، این خودرو ۶۰ میلی متر از 
تسلا مدل ۳ بلندتر است و به همین خاطر مناسب حمل و نقل 
عمومی اســت.یکی از مهم ترین مزایای BYD e7، تجهیز آن با 
باتری فسفات آهن – لیتیومی است. این باتری ها دوام بیشتر، 
ایمنی بهتر و عملکرد قابل قبولی برای شما به ارمغان می آورند 
و مناســب رانندگان تاکسی هســتند. طول عمر بالا، مقاومت 
حداکثری در برابر داغ شــدن باتری و هزینه ساخت کمتر، از 
مهم ترین مزایای باتری های LFP اســت.به لحاظ بهره مندی از 
امکانات رفاهی و تجهیزات ایمنی، بی وای دی e7 از حداقل ها 

برخوردار شده است. تصاویر منتشر شده از این سدان با کاربری 
حمل و نقل عمومی و تاکسی، نشان می دهد که نسخه فول آپشن 
این ماشین از بسیاری امکانات بی بهره مانده و حتی قابلیت هایی 
مثل دوربین دید ۳۶۰ درجه یا رادار پارک جلو ندارد.تنها آپشنی 
که می توان به آن اشــاره کرد، سانروف پانورامیک است که در 
فهرســت امکانات دیده می شود. از سایر قابلیت ها و تجهیزات 
رفاهی و ایمنی باید به مواردی مثل سیســتم تهویه دیجیتال، 
نمایشگر مرکزی با سیستم اطلاعات سرگرمی، ترمز پارک برقی، 
شارژر یو اس بی برای سرنشینان عقب، سامانه پایش فشار باد 
تایرها، ترمز ضد قفل و کنترل پایداری و دوربین عقب اشاره کرد.

  رقبا و شانس ورود به ایران
مهم ترین هدف کمپانی BYD از طراحی و ساخت e۷، ارائه 
راه حلی به منظور تصاحب بازار تاکسی ها و ناوگان حمل و نقل 
شــهری بوده است. از آنجایی که قیمت این سدان کم مصرف 
برقی نسبت به رقبایش ارزان تر تمام می شود، می توان حساب 
ویژه ای روی آن باز کرد.از جمله رقبایی که می توانند عرصه را 
برای بی وای دی e7 تنگ کنند، باید به جک EJ7، تسلا مدل 
۳ و جیلی جئومتری A اشــاره کرد. هر یــک از این خودروها 
به ترتیب قادر به تولید ۱۹۰، ۲۸۳ و ۱۵۰ اســب بخار قدرت 
هستند و گران ترین آن ها تسلا مدل ۳ با قیمت ۲۵۰ هزار یوان 
است.خوشبختانه بازار ایران پذیرای خودروهای برقی شده و نه 
تنها شرکت های واردکننده علاقه زیادی به واردات ماشین های 
الکتریکی نشان داده اند، بلکه مشتریان هم تمایل زیادی به خرید 
محصولات سبز و کم مصرف برقی دارند. ویژگی هایی از قبیل 
طراحی ساده و ارزان، مصرف سوخت کم و باتری های بادوام و 
قابل اعتماد، باعث می شوند تا مشتریان ایرانی، علاقه زیادی به 
خرید نشــان دهند. با این اوصاف، می توان احتمال داد که بی 
وای دی e۷ هم مثل چانگان ایدو سایپا، گک آیون و بستیون 
نات ایران خودرو بتواند به ناوگان حمل و نقل شهری ملحق شود.

بی وای دی بی وای دی e7e7؛ گزینه ای مناسب برای تاکسی های شهری؛ گزینه ای مناسب برای تاکسی های شهری
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